



ΟΜΙΛΟΣ ΕΛΛΑΚΤΩΡ

Ενδιάμεση συνοπτική οικονομική πληροφόρηση
σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34
για την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009

ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε.

ΕΡΜΟΥ 25 – ΚΗΦΙΣΙΑ 145 64

Α.Φ.Μ.: 094004914 Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ

Α.Μ.Α.Ε. 874/06/Β/86/16 – Α.Φ. 52175

Περιεχόμενα Ενδιάμεσης Συνοπτικής Οικονομικής Πληροφόρησης

| | |
|---|----|
| Κατάσταση Οικονομικής Θέσης..... | 3 |
| Κατάσταση Αποτελεσμάτων | 4 |
| Κατάσταση Συνολικών Εσόδων..... | 5 |
| Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων | 6 |
| Κατάσταση Ταμειακών Ροών | 8 |
| Σημειώσεις επί της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης..... | 9 |
| 1 Γενικές πληροφορίες..... | 9 |
| 2 Σύνοψη σημαντικών λογιστικών πολιτικών | 9 |
| 3 Σημείωση σχετική με μελλοντικά γεγονότα..... | 12 |
| 4 Πληροφόρηση κατά τομέα | 13 |
| 5 Άυλα περιουσιακά στοιχεία..... | 14 |
| 6 Συμμετοχές Ομίλου..... | 15 |
| 7 Παράγωγα χρηματοοικονομικά εργαλεία | 25 |
| 8 Απαιτήσεις | 26 |
| 9 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | 27 |
| 10 Μετοχικό κεφάλαιο | 28 |
| 11 Λοιπά αποθεματικά | 29 |
| 12 Δάνεια | 30 |
| 13 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις..... | 31 |
| 14 Προβλέψεις | 32 |
| 15 Έξοδα ανά κατηγορία | 33 |
| 16 Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα-καθαρά | 34 |
| 17 Κέρδη ανά μετοχή | 34 |
| 18 Μερίσματα ανά μετοχή..... | 34 |
| 19 Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις | 35 |
| 20 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη..... | 35 |
| 21 Λοιπές σημειώσεις..... | 36 |
| 22 Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού..... | 36 |

Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

| Σημ. | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|--|----------------------|------------------|--------------------|------------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | |
| Μη κυκλοφορούν ενεργητικό | | | | |
| | | | | |
| | 452.553 | 443.553 | 17.843 | 17.881 |
| Αυλα περιουσιακά στοιχεία | 5 | 934.603 | 928.495 | - |
| Επενδύσεις σε ακίνητα | | 122.356 | 120.773 | 46.521 |
| Επενδύσεις σε θυγατρικές | | - | - | 816.111 |
| Επενδύσεις σε συγγενείς | | 159.070 | 154.146 | 35.451 |
| Επενδύσεις σε κοινοπραξίες | 6δ | 1.143 | 1.304 | 8 |
| Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση | | 7.759 | 7.777 | - |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις | | 23.699 | 23.063 | 662 |
| Προκαταβολές για μακροπρόθεσμες μισθώσεις | | 1.315 | 1.334 | - |
| Χρηματοδοτική συμβολή από Δημόσιο (ΔΕΕΧΑ 12) | | 7.340 | 2.613 | - |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά εργαλεία | 7 | 278 | 575 | - |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις | 8 | 80.713 | 67.808 | 30 |
| | | 1.790.828 | 1.751.441 | 916.628 |
| | | | | 914.068 |
| Κυκλοφορούν ενεργητικό | | | | |
| Αποθέματα | | 127.871 | 91.777 | - |
| Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις | 8 | 1.447.984 | 1.241.099 | 16.611 |
| Χρηματοοικονομικά στοιχεία σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων | 9 | 9 | 9 | - |
| Χρηματοδοτική συμβολή από Δημόσιο (βραχυπρ. μέρος-ΔΕΕΧΑ 12) | | - | 1.067 | - |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα | 9 | 603.081 | 794.793 | 70.614 |
| | | 2.178.946 | 2.128.745 | 87.225 |
| | | | | 98.612 |
| | | 3.969.773 | 3.880.186 | 1.003.853 |
| | | | | 1.012.680 |
| Σύνολο ενεργητικού | | | | |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ | | | | |
| Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους | | | | |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 10 | 182.311 | 182.311 | 182.311 |
| Αποθεματικό υπέρ το άρτιο | 10 | 523.847 | 523.847 | 523.847 |
| Ίδιες μετοχές | 10 | (26.709) | (21.166) | (26.709) |
| Λοιπά αποθεματικά | 11 | 153.744 | 156.015 | 96.117 |
| Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον | | 126.363 | 97.871 | 51.329 |
| | | 959.556 | 938.878 | 826.895 |
| | | | | 833.954 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | | 252.643 | 243.565 | - |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων | | 1.212.198 | 1.182.443 | 826.895 |
| | | | | 833.954 |
| ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | | | | |
| Δάνεια μακροπρόθεσμα | 12 | 1.232.968 | 1.171.179 | 165.000 |
| Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις | | 60.833 | 55.646 | - |
| Προβλέψεις αποζημίωσης προσωπικού | | 7.563 | 7.774 | 463 |
| Επιχορηγήσεις | | 31.736 | 31.358 | - |
| Παράγωγα χρηματοοικονομικά εργαλεία | 7 | 61.203 | 54.926 | 1.591 |
| Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 13 | 42.870 | 44.243 | 272 |
| Λοιπές προβλέψεις μακροπρόθεσμες | 14 | 88.280 | 80.111 | 651 |
| | | 1.525.453 | 1.445.237 | 167.976 |
| | | | | 167.507 |
| Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | | | | |
| Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις | 13 | 958.731 | 948.055 | 7.186 |
| Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις (φόρος εισοδήματος) | | 18.991 | 12.310 | 1.023 |
| Δάνεια βραχυπρόθεσμα | 12 | 246.243 | 273.463 | - |
| Μερίσματα πληρωτέα | | 2.772 | 4.277 | 774 |
| Προκαταβολές χρηματοδοτικής συμβολής Δημοσίου (βραχυπρόθεσμο μέρος-ΔΕΕΧΑ 12) | | - | 9.746 | - |
| Λοιπές προβλέψεις βραχυπρόθεσμες | 14 | 5.385 | 4.656 | - |
| | | 1.232.122 | 1.252.507 | 8.982 |
| | | | | 11.219 |
| Σύνολο υποχρεώσεων | | 2.757.575 | 2.697.743 | 176.958 |
| | | | | 178.726 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων | | 3.969.773 | 3.880.186 | 1.003.853 |
| | | | | 1.012.680 |

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 έως 37 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων πληροφόρησης.

Κατάσταση Αποτελεσμάτων

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός από τα κέρδη ανά μετοχή.

Α' τρίμηνο 2009 και 2008

| Σημ. | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|---|-------------------------|----------------|--------------------|--------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Μαρ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Μαρ-08 |
| Πωλήσεις | 483.048 | 381.122 | 384 | 360 |
| Κόστος πωληθέντων | (408.839) | (320.325) | (211) | (437) |
| Μεικτό κέρδος | 74.209 | 60.797 | 173 | (78) |
| Έξοδα διάθεσης | (2.678) | (1.168) | - | - |
| Έξοδα διοίκησης | (11.917) | (12.104) | (1.225) | (1.496) |
| Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά) | 2.415 | 5.852 | 839 | 630 |
| Κέρδη / (Ζημιές) από κοινοπραξίες | (222) | 335 | - | - |
| Αποτελέσματα εκμετάλλευσης | 61.807 | 53.712 | (214) | (944) |
| Έσοδα από μερίσματα | - | - | - | 2.424 |
| Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις | 1.435 | 1.374 | - | - |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα (έξοδα) - καθαρά | (12.183) | (9.433) | (912) | (34) |
| Κέρδη προ φόρων | 51.059 | 45.652 | (1.126) | 1.446 |
| Φόρος εισοδήματος | (14.037) | (15.301) | (41) | (510) |
| Καθαρά κέρδη περιόδου | 37.023 | 30.351 | (1.167) | 936 |
| Κέρδη περιόδου αποδιδόμενα σε : | | | | |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής | 26.839 | 20.399 | (1.167) | 936 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | 10.184 | 9.952 | - | - |
| | 37.023 | 30.351 | (1.167) | 936 |
| Κέρδη ανά μετοχή για κέρδη αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε €ανά μετοχή) | | | | |
| Βασικά | 0,1550 | 0,1153 | (0,0067) | 0,0053 |

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|--|----------------------|-----------------|--------------------|------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Μαρ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Μαρ-08 |
| Καθαρά κέρδη περιόδου | 37.023 | 30.351 | (1.167) | 936 |
| Λοιπά Συνολικά Έσοδα | | | | |
| Συναλλαγματικές διαφορές | 4.347 | (6.172) | - | - |
| Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση | (19) | (110) | - | - |
| Αντιστάθμιση ταμειακών ροών | (4.407) | (8.243) | (348) | - |
| Λοιπά | (239) | 163 | - | - |
| Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου (καθαρά, μετά από φόρους) | (318) | (14.361) | (348) | - |
| Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου | 36.705 | 15.990 | (1.515) | 936 |
| Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα περιόδου αποδιδόμενα σε: | | | | |
| Ιδιοκτήτες της μητρικής | 26.923 | 7.135 | (1.515) | 936 |
| Δικαιώματα μειοψηφίας | 9.783 | 8.854 | - | - |

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 έως 37 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων πληροφόρησης.

Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

| | Σημ. | Μετοχικό κεφάλαιο | Λοιπά αποθεματικά | Ίδιες Μετοχές | Αποτελέσματα εις νέον | Σύνολο | Δικαιώματα μειοψηφίας | Σύνολο |
|---|------|-------------------|-------------------|-----------------|-----------------------|----------------|-----------------------|------------------|
| 1 Ιανουαρίου 2008 | 21.3 | 706.158 | 180.587 | - | 71.473 | 958.218 | 193.679 | 1.151.897 |
| Καθαρό κέρδος περιόδου | | - | - | - | 20.399 | 20.399 | 9.952 | 30.351 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | 11 | - | (5.987) | - | - | (5.987) | (185) | (6.172) |
| Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση | 11 | - | (110) | - | - | (110) | - | (110) |
| Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών | 11 | - | (7.330) | - | - | (7.330) | (913) | (8.243) |
| Λοιπά | 11 | - | 163 | - | - | 163 | - | 163 |
| Συνολικά έσοδα περιόδου | | - | (13.264) | - | 20.399 | 7.135 | 8.854 | 15.990 |
| Επίπτωση εξαγορών και αλλαγών σε ποσοστό συμμετοχής σε θυγατρικές | | - | - | - | (883) | (883) | 14.886 | 14.003 |
| Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου | | - | (13.264) | - | 19.516 | 6.252 | 23.741 | 29.993 |
| (Αγορά) / πώληση ιδίων μετοχών | 10 | - | - | (5.124) | - | (5.124) | - | (5.124) |
| Αναλογία μειοψηφίας στη διανομή αποτελ/τος θυγατρικής ΟΕ | | - | - | - | - | - | (36) | (36) |
| Διανομή Μερίσματος | | - | - | - | - | - | (1.665) | (1.665) |
| | | - | - | (5.124) | - | (5.124) | (1.701) | (6.826) |
| 31 Μαρτίου 2008 | | 706.158 | 167.323 | (5.124) | 90.988 | 959.345 | 215.719 | 1.175.064 |
| Καθαρό κέρδος περιόδου | | - | - | - | 74.374 | 74.374 | 34.050 | 108.424 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | 11 | - | 11.169 | - | - | 11.169 | 466 | 11.635 |
| Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση | 11 | - | (532) | - | - | (532) | - | (532) |
| Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών | 11 | - | (46.288) | - | - | (46.288) | (4.303) | (50.591) |
| Λοιπά | 11 | - | (163) | - | (643) | (806) | - | (806) |
| Συνολικά έσοδα περιόδου | | - | (35.815) | - | 73.731 | 37.916 | 30.214 | 68.130 |
| Επίπτωση εξαγορών και αλλαγών σε ποσοστό συμμετοχής σε θυγατρικές | | - | - | - | (10.481) | (10.481) | 8.432 | (2.048) |
| Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου | | - | (35.815) | - | 63.250 | 27.435 | 38.646 | 66.081 |
| (Αγορά) / πώληση ιδίων μετοχών | 10 | - | - | (16.042) | - | (16.042) | - | (16.042) |
| Μεταφορά σε αποθεματικά | | - | 24.507 | - | (24.507) | - | - | - |
| Αναλογία μειοψηφίας στη διανομή αποτελ/τος θυγατρικής ΟΕ | | - | - | - | - | - | (38) | (38) |
| Διανομή Μερίσματος | | - | - | - | (31.860) | (31.860) | (10.762) | (42.622) |
| | | - | 24.507 | (16.042) | (56.367) | (47.902) | (10.800) | (58.702) |
| 31 Δεκεμβρίου 2008 | | 706.158 | 156.015 | (21.166) | 97.871 | 938.878 | 243.565 | 1.182.443 |
| 1 Ιανουαρίου 2009 | | 706.158 | 156.015 | (21.166) | 97.871 | 938.878 | 243.565 | 1.182.443 |
| Καθαρό κέρδος περιόδου | | - | - | - | 26.839 | 26.839 | 10.184 | 37.023 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | 11 | - | 4.246 | - | - | 4.246 | 101 | 4.347 |
| Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση | 11 | - | (19) | - | - | (19) | - | (19) |
| Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών | 11 | - | (3.984) | - | - | (3.984) | (423) | (4.407) |
| Λοιπά | | - | - | - | (159) | (159) | (80) | (239) |
| Συνολικά έσοδα περιόδου | | - | 244 | - | 26.679 | 26.923 | 9.783 | 36.705 |
| Επίπτωση πωλήσεων, εξαγορών και αλλαγών σε ποσοστό συμμετοχής σε θυγατρικές | | - | - | - | (702) | (702) | (676) | (1.378) |
| Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου | | - | 244 | - | 25.977 | 26.221 | 9.107 | 35.327 |
| (Αγορά) / πώληση ιδίων μετοχών | 10 | - | - | (5.543) | - | (5.543) | - | (5.543) |
| Μεταφορά από/σε αποθεματικά | | - | (2.515) | - | 2.515 | - | - | - |
| Αναλογία μειοψηφίας στη διανομή αποτελ/τος θυγατρικής ΟΕ | | - | - | - | - | - | (28) | (28) |
| | | - | (2.515) | (5.543) | 2.515 | (5.543) | (28) | (5.572) |
| 31 Μαρτίου 2009 | | 706.158 | 153.744 | (26.709) | 126.363 | 959.556 | 252.643 | 1.212.198 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

| | Μετοχικό κεφάλαιο | Λοιπά αποθεματικά | Ύψος Μετοχές | Αποτελέσματα εις νέον | Σύνολο |
|--|----------------------|----------------------|-----------------|--------------------------|----------------|
| 1 Ιανουαρίου 2008 | 706.158 | 94.952 | - | 62.709 | 863.819 |
| Καθαρό κέρδος περιόδου | - | - | - | 936 | 936 |
| Συνολικά έσοδα περιόδου | - | - | - | 936 | 936 |
| Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου | - | - | - | 936 | 936 |
| (Αγορά) / πώληση ιδίων μετοχών | - | - | (5.124) | - | (5.124) |
| | - | - | (5.124) | - | (5.124) |
| | | | | | - |
| 31 Μαρτίου 2008 | 706.158 | 94.952 | (5.124) | 63.645 | 859.630 |
| Καθαρό κέρδος περιόδου | - | - | - | 23.134 | 23.134 |
| Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών | - | (909) | - | - | (909) |
| Συνολικά έσοδα περιόδου | - | (909) | - | 23.134 | 22.225 |
| Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου | - | (909) | - | 23.134 | 22.225 |
| (Αγορά) / πώληση ιδίων μετοχών | - | - | (16.042) | - | (16.042) |
| Μεταφορά σε αποθεματικά | - | 2.422 | - | (2.422) | - |
| Διανομή Μερισματος | - | - | - | (31.860) | (31.860) |
| | - | 2.422 | (16.042) | (34.282) | (47.902) |
| | | | | | - |
| 31 Δεκεμβρίου 2008 | 706.158 | 96.465 | (21.166) | 52.496 | 833.954 |
| | | | | | - |
| 1 Ιανουαρίου 2009 | 706.158 | 96.465 | (21.166) | 52.496 | 833.954 |
| Καθαρό κέρδος περιόδου | - | - | - | (1.167) | (1.167) |
| Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών | - | (348) | - | - | (348) |
| Συνολικά έσοδα περιόδου | - | (348) | - | (1.167) | (1.515) |
| Σύνολο αναγνωρισμένου καθαρού κέρδους περιόδου | - | (348) | - | (1.167) | (1.515) |
| (Αγορά) / πώληση ιδίων μετοχών | - | - | (5.543) | - | (5.543) |
| | - | - | (5.543) | - | (5.543) |
| | | | | | - |
| 31 Μαρτίου 2009 | 706.158 | 96.117 | (26.709) | 51.329 | 826.895 |

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 έως 37 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων πληροφόρησης.

Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|---|----------------------|------------------|--------------------|-----------------|
| | 01.01.2009- | 01.01.2008- | 01.01.2009- | 01.01.2008- |
| | 31.03.2009 | 31.03.2008 | 31.03.2009 | 31.03.2008 |
| Λειτουργικές Δραστηριότητες | | | | |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | 51.059 | 45.652 | (1.126) | 1.446 |
| <i>Πλέον/μείον προσαρμογές για:</i> | | | | |
| Αποσβέσεις | 24.609 | 18.441 | 307 | 297 |
| Προβλέψεις | 8.687 | 4.885 | 28 | 25 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | 2.058 | 312 | - | - |
| Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας | (10.017) | (8.454) | (741) | (2.664) |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα | 15.810 | 15.102 | 1.642 | 148 |
| Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: | | | | |
| Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων | (36.095) | (3.012) | - | - |
| Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων | (220.855) | (247.431) | 2.157 | (6.126) |
| (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών) | (8.569) | 63.881 | (1.719) | (1.654) |
| Μείον: | | | | |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα | (7.728) | (16.465) | (2.156) | (148) |
| Καταβεβλημένοι φόροι | (1.486) | (11.443) | - | - |
| <i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</i> | <i>(182.525)</i> | <i>(138.533)</i> | <i>(1.608)</i> | <i>(8.675)</i> |
| Επενδυτικές δραστηριότητες | | | | |
| Απόκτηση / πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων | (1.417) | (22.711) | (2.789) | (50.448) |
| Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα | (42.886) | (51.673) | (30) | (1.213) |
| Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων και επενδύσεων σε ακίνητα | 1.195 | 1.913 | 4 | - |
| Τόκοι εισπραχθέντες | 6.052 | 6.138 | 740 | 114 |
| Δάνεια (χορηγηθέντα σε) / εισπραχθέντα από συνδεδεμένα μέρη | - | (368) | - | (25) |
| Μερίσματα εισπραχθέντα | - | - | 19.602 | 20.794 |
| <i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</i> | <i>(37.056)</i> | <i>(66.702)</i> | <i>17.527</i> | <i>(30.778)</i> |
| Χρηματοδοτικές δραστηριότητες | | | | |
| Πώληση / (αγορά) ιδίων μετοχών | (5.543) | (5.124) | (5.543) | (5.124) |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια | 75.803 | 142.774 | - | 29.318 |
| Εξοφλήσεις δανείων | (40.870) | (18.220) | - | (11.000) |
| Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια) | (698) | (904) | - | - |
| Μερίσματα πληρωθέντα | (1.505) | (1) | (3) | (1) |
| Ληφθείσες επιχορηγήσεις | 683 | 328 | - | - |
| Συμμετοχή τρίτων σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών | - | 7.433 | - | - |
| <i>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</i> | <i>27.869</i> | <i>126.285</i> | <i>(5.547)</i> | <i>13.193</i> |
| Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ) | (191.712) | (78.949) | 10.372 | (26.261) |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου | 794.793 | 692.636 | 60.242 | 27.639 |
| Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου | 603.081 | 613.686 | 70.614 | 1.378 |

Οι σημειώσεις στις σελίδες 9 έως 37 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων πληροφόρησης.

Σημειώσεις επί της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης

1 Γενικές πληροφορίες

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται μέσω των θυγατρικών εταιρειών του, κυρίως στους κλάδους των κατασκευών, της ανάπτυξης και διαχείρισης ακίνητης περιουσίας, της αιολικής ενέργειας και του περιβάλλοντος, των λατομείων και των παραχωρήσεων.

Η Εταιρεία έχει συσταθεί και είναι εγκατεστημένη στην Ελλάδα και η διεύθυνση της έδρας της και τα κεντρικά γραφεία της είναι στην Ερμού 25, 145 64 Κηφισιά Αττικής.

Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Οι παρούσες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 28 Μαΐου 2009 και είναι διαθέσιμες στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας: www.ellaktor.com.

2 Σύννοψη σημαντικών λογιστικών πολιτικών

2.1 Πλαίσιο κατάρτισης ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης

Οι παρούσες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης καλύπτουν την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2009, και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις». Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης έχουν συνταχθεί σύμφωνα με εκείνα τα ΔΠΧΑ που είτε είχαν εκδοθεί και ίσχυαν την περίοδο σύνταξης αυτών των οικονομικών καταστάσεων (Μάιος 2009), είτε είχαν εκδοθεί και είχαν πρόωρα υιοθετηθεί.

Οι λογιστικές αρχές, οι οποίες χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων πληροφόρησης, είναι συμβατές με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008.

Για την καλύτερη κατανόηση και πληρέστερη πληροφόρηση οι παρούσες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης πρέπει να διαβάζονται παράλληλα με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008 που έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Εταιρείας (www.ellaktor.com).

Αυτές οι συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους, εκτός από τα χρηματοοικονομικά στοιχεία τα οποία έχουν κατηγοριοποιηθεί σε εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων ή διαθέσιμα προς πώληση σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Μη πραγματοποιηθέντα κέρδη ή ζημιές που προκύπτουν από αλλαγές στην εύλογη αξία των επενδύσεων διαθέσιμων προς πώληση αναγνωρίζονται στα αποθεματικά εύλογης αξίας στα ίδια κεφάλαια μέχρι τα στοιχεία αυτά να πωληθούν ή να χαρακτηρισθούν ως απομειωμένα. Κατά την πώληση ή όταν χαρακτηρισθούν ως απομειωμένα, τα κέρδη ή οι ζημιές μεταφέρονται στα αποτελέσματα. Ζημιές απομείωσης που έχουν αναγνωρισθεί στα αποτελέσματα δεν αντιστρέφονται μέσω αποτελεσμάτων.

Αναφορικά με δαπάνες που πραγματοποιούνται σε μη τακτά χρονικά διαστήματα κατά τη διάρκεια της χρήσης, έχουν διενεργηθεί προβλέψεις εξόδων ή πραγματοποιηθέντα έξοδα έχουν καταχωρηθεί σε μεταβατικούς λογαριασμούς, μόνο στις περιπτώσεις που ο χειρισμός αυτός θα ήταν ο ενδεδειγμένος κατά το τέλος της χρήσης.

2.2 Νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες

Συγκεκριμένα νέα πρότυπα, τροποποιήσεις προτύπων και διερμηνείες έχουν εκδοθεί, τα οποία είναι υποχρεωτικά για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν κατά τη διάρκεια της παρούσας χρήσης ή μεταγενέστερα. Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση από την εφαρμογή αυτών των νέων προτύπων και διερμηνειών παρατίθεται παρακάτω.

Πρότυπα υποχρεωτικά για τη χρήση που λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2009

ΔΛΠ 1 (Αναθεωρημένο) «Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων»

Το ΔΛΠ 1 έχει αναθεωρηθεί για να αναβαθμίσει τη χρησιμότητα των πληροφοριών που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις. Το αναθεωρημένο πρότυπο δεν επιτρέπει την παρουσίαση των στοιχείων εσόδων και εξόδων (που δεν αποτελούν συναλλαγές με μετόχους) στην κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων, αλλά απαιτεί αυτές τις συναλλαγές να παρουσιάζονται ξεχωριστά από τις συναλλαγές με τους μετόχους. Όλες οι συναλλαγές με μη μετόχους πρέπει να εμφανίζονται σε μία κατάσταση απόδοσης (performance statement). Οι οικονομικές οντότητες μπορούν να επιλέξουν να παρουσιάζουν είτε μία κατάσταση (κατάσταση συνολικών εσόδων) είτε δύο καταστάσεις (κατάσταση αποτελεσμάτων και κατάσταση συνολικών εσόδων). Ο Όμιλος έχει αποφασίσει να παρουσιάζει δύο καταστάσεις. Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση τις απαιτήσεις του αναθεωρημένου προτύπου.

ΔΠΧΑ 8 «Κλάδοι δραστηριοτήτων»

Το πρότυπο αυτό αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, σύμφωνα με το οποίο οι τομείς αναγνωρίζονταν και παρουσιάζονταν με βάση μια ανάλυση απόδοσης και κινδύνου. Σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 8 οι τομείς αποτελούν συστατικά μιας οικονομικής οντότητας που εξετάζονται τακτικά από το Διευθύνοντα Σύμβουλο / Διοικητικό Συμβούλιο της οικονομικής οντότητας (Chief Operating Decision Maker) και παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις με βάση αυτήν την εσωτερική κατηγοριοποίηση.

ΔΛΠ 23 (Τροποποίηση) «Κόστος Δανεισμού»

Το πρότυπο αντικαθιστά την προηγούμενη έκδοση του ΔΛΠ 23. Η βασική διαφορά σε σχέση με την προηγούμενη έκδοση αφορά στην κατάργηση της επιλογής αναγνώρισης ως εξόδου του κόστους δανεισμού που σχετίζεται με περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού, για τα οποία απαιτείται ένα σημαντικό χρονικό διάστημα προκειμένου να μπορέσουν να λειτουργήσουν ή να πωληθούν. Η τροποποίηση δεν έχει επίδραση στον Όμιλο.

ΔΠΧΑ 2 (Τροποποίηση) «Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών» – Προϋποθέσεις Κατοχύρωσης και Ακυρώσεις

Η τροποποίηση διευκρινίζει τον ορισμό των «προϋποθέσεων της κατοχύρωσης (vesting conditions)», με την εισαγωγή του όρου «προϋποθέσεις μη κατοχύρωσης (non-vesting conditions)» για όρους που δεν αποτελούν όρους υπηρεσίας ή όρους απόδοσης. Επίσης, διευκρινίζεται ότι όλες οι ακυρώσεις είτε προέρχονται από την ίδια την οντότητα είτε από τα συμβαλλόμενα μέρη, πρέπει να έχουν την ίδια λογιστική αντιμετώπιση. Η τροποποίηση δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

ΔΛΠ 32 (Τροποποίηση) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Παρουσίαση» και ΔΛΠ 1 (Τροποποίηση) «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων» - Χρηματοοικονομικά Μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο (ή “puttable” μέσο)

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο («puttable») και υποχρεώσεις που προκύπτουν κατά την ρευστοποίηση, να καταταχθούν ως Ίδια Κεφάλαια εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση συγκεκριμένων πληροφοριών αναφορικά με τα «puttable» μέσα που κατατάσσονται ως Ίδια Κεφάλαια. Οι τροποποιήσεις δεν έχουν επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

ΔΛΠ 39 (Τροποποιημένο) «Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και Επιμέτρηση» – Αντισταθμισμένα στοιχεία που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης

Η παρούσα τροποποίηση αποφασίζει τον τρόπο με τον οποίο θα έπρεπε να εφαρμόζονται, σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, οι αρχές που καθορίζουν κατά πόσο ένας αντισταθμιζόμενος κίνδυνος ή τμήμα των ταμειακών ροών εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης. Η τροποποίηση αυτή δεν επηρεάζει τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Διερμηνείες υποχρεωτικές για τη χρήση που λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2009

ΔΕΕΧΑ 13 – Προγράμματα Πιστότητας Πελατών

Η διερμηνεία διασαφηνίζει τον χειρισμό των εταιρειών που χορηγούν κάποιας μορφής επιβράβευση πιστότητας όπως “πόντους” ή “ταξιδιωτικά μίλια” σε πελάτες που αγοράζουν αγαθά ή υπηρεσίες. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

ΔΕΕΧΑ 15 – Συμφωνίες για την κατασκευή ακίνητης περιουσίας

Η διερμηνεία αναφέρεται στους υφιστάμενους διαφορετικούς λογιστικούς χειρισμούς για τις πωλήσεις ακίνητης περιουσίας. Μερικές οικονομικές οντότητες αναγνωρίζουν το έσοδο σύμφωνα με το ΔΛΠ 18 (δηλ. όταν μεταφέρονται οι κίνδυνοι και τα οφέλη κυριότητας της ακίνητης περιουσίας) και άλλες αναγνωρίζουν το έσοδο ανάλογα με το στάδιο ολοκλήρωσης της ακίνητης περιουσίας σύμφωνα με το ΔΛΠ 11. Η διερμηνεία διασαφηνίζει ποιο πρότυπο πρέπει να εφαρμοστεί σε κάθε περίπτωση. Η διερμηνεία δεν έχει επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

ΔΕΕΧΑ 16 - Αντισταθμίσεις μιας καθαρής επένδυσης σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό

Η διερμηνεία έχει εφαρμογή σε μία οικονομική οντότητα που αντισταθμίζει τον κίνδυνο ξένου νομίσματος που προκύπτει από καθαρή επένδυση της σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό και πληρεί τους όρους για λογιστική αντιστάθμισης σύμφωνα με το ΔΛΠ 39. Η διερμηνεία παρέχει οδηγίες σχετικά με τον τρόπο με τον οποίο μία οικονομική οντότητα πρέπει να καθορίσει τα ποσά που αναταξινομούνται από τα ίδια κεφάλαια στα αποτελέσματα τόσο για το μέσο αντιστάθμισης όσο και για το αντισταθμιζόμενο στοιχείο. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο, καθώς ο Όμιλος δεν εφαρμόζει λογιστική αντιστάθμισης για οποιαδήποτε επένδυση σε εκμετάλλευση στο εξωτερικό.

Πρότυπα υποχρεωτικά μετά από τη χρήση που λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2009**ΔΠΧΑ 3 (Αναθεωρημένο) «Συνενώσεις Επιχειρήσεων» και ΔΛΠ 27 (Τροποποιημένο) «Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιουλίου 2009)**

Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της αναφερόμενης περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η απόκτηση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδολογία δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μεταγενέστερων μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος (“contingent consideration”) στα αποτελέσματα. Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική να καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Επιπλέον, το τροποποιημένο πρότυπο μεταβάλλει το λογιστικό χειρισμό για τις ζημίες που πραγματοποιούνται από θυγατρική εταιρεία καθώς και της απώλειας του ελέγχου θυγατρικής. Όλες οι αλλαγές των ανωτέρω προτύπων θα εφαρμοστούν μελλοντικά και θα επηρεάσουν μελλοντικές αποκτήσεις και συναλλαγές με μετόχους μειοψηφίας. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει αυτές τις αλλαγές από την ημέρα που τίθενται σε εφαρμογή.

Διερμηνείες υποχρεωτικές μετά από τη χρήση που λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2009**ΔΕΕΧΑ 17 «Διανομή μη χρηματικών περιουσιακών στοιχείων στους μετόχους» (εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1^η Ιουλίου 2009)**

Η διερμηνεία παρέχει καθοδήγηση στον λογιστικό χειρισμό των ακόλουθων μη αμοιβαίων (non-reciprocal) διανομών στοιχείων ενεργητικού από την οικονομική οντότητα στους μετόχους που ενεργούν υπό την ιδιότητα τους ως μέτοχοι : α) διανομές μη χρηματικών στοιχείων ενεργητικού και β) διανομές που δίνουν στους μετόχους την επιλογή απολαβής είτε μη χρηματικών στοιχείων ενεργητικού είτε μετρητών. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει την διερμηνεία από την ημέρα που τίθενται σε εφαρμογή.

ΔΕΕΧΑ 18 «Μεταβιβάσεις περιουσιακών στοιχείων από πελάτες» (εφαρμόζεται σε μεταβιβάσεις περιουσιακών στοιχείων που ελήφθησαν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2009)

Η διερμηνεία διευκρινίζει τις απαιτήσεις των ΔΠΧΑ για τις συμφωνίες στις οποίες η οικονομική οντότητα λαμβάνει από έναν πελάτη ένα ενσώματο περιουσιακό στοιχείο, το οποίο πρέπει στη συνέχεια να χρησιμοποιήσει

για να παρέχει στον πελάτη τη συνεχή πρόσβαση σε αγαθά ή σε υπηρεσίες. Σε ορισμένες περιπτώσεις, η οικονομική οντότητα λαμβάνει μετρητά από έναν πελάτη που πρέπει να χρησιμοποιηθούν μόνο για την απόκτηση ή την κατασκευή του ενσώματου περιουσιακού στοιχείου. Η διερμηνεία δεν έχει εφαρμογή στον Όμιλο.

3 Σημείωση σχετική με μελλοντικά γεγονότα

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις καθώς και οι σημειώσεις και αναφορές που τις συνοδεύουν ενδέχεται να εμπεριέχουν ορισμένες υποθέσεις και υπολογισμούς που αναφέρονται σε μελλοντικά γεγονότα σε σχέση με τις εργασίες, την ανάπτυξη και τις οικονομικές επιδόσεις της Εταιρείας και του Ομίλου. Παρά το γεγονός ότι αυτές οι υποθέσεις και υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης της Εταιρείας και του Ομίλου σε σχέση με τις τρέχουσες συνθήκες και ενέργειες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς και τις υποθέσεις που έχουν ληφθεί υπόψη κατά τη σύνταξη των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου.

4 Πληροφόρηση κατά τομέα

Στις 31 Μαρτίου 2009, ο Όμιλος δραστηριοποιείται, κυρίως, σε 6 επιχειρηματικούς τομείς:

- Κατασκευές
- Ανάπτυξη γης και ακινήτων
- Παραχωρήσεις
- Αιολικά
- Περιβάλλον
- Λατομεία
- Άλλες δραστηριότητες

Ο Πρόεδρος, ο Διευθύνων Σύμβουλος και τα λοιπά εκτελεστικά μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου συνιστούν τον κύριο λήπτη επιχειρηματικών αποφάσεων. Οι ως άνω, έχοντας καθορίσει τους τομείς δραστηριότητας, ελέγχουν τις εσωτερικές αναφορές χρηματοοικονομικής πληροφόρησης για να αξιολογηθεί η επίδοση της Εταιρείας και του Ομίλου και να ληφθούν αποφάσεις σχετικά με την κατανομή των πόρων. Το Διοικητικό Συμβούλιο χρησιμοποιεί διάφορα κριτήρια για να αξιολογήσει τις δραστηριότητες του Ομίλου, τα οποία ποικίλουν ανάλογα με τη φύση, το βαθμό ωριμότητας και τις ιδιαιτερότητες του κάθε τομέα, λαμβάνοντας υπόψη τους εκάστοτε κινδύνους, τις υπάρχουσες ταμειακές ανάγκες καθώς και πληροφορίες σχετικές με τα προϊόντα και τις αγορές.

Στις παρούσες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης, παρουσιάζονται διακριτά τα οικονομικά στοιχεία των τομέων Αιολικά και Περιβάλλον ενώ στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης της 31 Μαρτίου 2008 παρουσιάζονταν συναθροισμένα ως Ενέργεια και Περιβάλλον. Για λόγους συγκρισιμότητας τα στοιχεία του α' τριμήνου 2008 αναλύονται σε Αιολικά και Περιβάλλον.

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για το α' τρίμηνο έως 31 Μαρτίου 2009 έχουν ως εξής:

| | Σημ. | Κατασκευές | Ανάπτυξη γης & ακινήτων | Παραχωρήσεις | Αιολικά | Περιβάλλον | Λατομεία | Λοιπά | Σύνολο |
|---|------|----------------|-------------------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|--------------|----------------|
| Καθαρές Πωλήσεις | | 372.347 | 1.218 | 72.291 | 3.854 | 20.073 | 10.255 | 3.009 | 483.048 |
| Αποτελέσματα εκμετάλλευσης | | 17.713 | (1.418) | 39.227 | 1.965 | 2.817 | 1.626 | (121) | 61.807 |
| Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις | | (32) | (19) | 925 | (6) | (50) | - | 618 | 1.435 |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα (έξοδα) - καθαρά | 16 | (785) | (130) | (9.332) | (410) | (67) | (284) | (1.175) | (12.183) |
| Κέρδη προ φόρων | | 16.896 | (1.567) | 30.820 | 1.549 | 2.700 | 1.341 | (678) | 51.059 |
| Φόρος εισοδήματος | | (4.877) | (79) | (7.491) | (375) | (776) | (293) | (145) | (14.037) |
| Καθαρό κέρδος | | 12.019 | (1.647) | 23.329 | 1.174 | 1.924 | 1.048 | (823) | 37.023 |

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για το α' τρίμηνο έως 31 Μαρτίου 2008 έχουν ως εξής:

| | Σημ. | Κατασκευές | Ανάπτυξη γης & ακινήτων | Παραχωρήσεις | Αιολικά | Περιβάλλον | Λατομεία | Λοιπά | Σύνολο |
|---|------|----------------|-------------------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|--------------|----------------|
| Καθαρές Πωλήσεις | | 283.885 | 1.772 | 64.426 | 2.011 | 22.762 | 5.670 | 595 | 381.122 |
| Αποτελέσματα εκμετάλλευσης | | 14.794 | (686) | 32.651 | 803 | 6.503 | 466 | (819) | 53.712 |
| Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς επιχειρήσεις | | (22) | 10 | 211 | (6) | (192) | (120) | 1.494 | 1.374 |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα (έξοδα) - καθαρά | 16 | (891) | (547) | (6.553) | (718) | (176) | (410) | (139) | (9.433) |
| Κέρδη προ φόρων | | 13.881 | (1.223) | 26.308 | 79 | 6.135 | (64) | 537 | 45.652 |
| Φόρος εισοδήματος | | (6.342) | 92 | (6.255) | (295) | (1.958) | (14) | (530) | (15.301) |
| Καθαρό κέρδος | | 7.539 | (1.131) | 20.053 | (216) | 4.177 | (78) | 7 | 30.351 |

Τα περιουσιακά στοιχεία των τομέων παρουσιάζονται παρακάτω:

| | Κατασκευές | Ανάπτυξη γης & ακινήτων | Παραγωγές | Αιολικά | Περιβάλλον | Λατομεία | Λοιπά | Σύνολο |
|-------------------------------|------------|-------------------------------|-----------|---------|------------|----------|---------|------------------|
| Σύνολο Ενεργητικού 31.03.2009 | 1.581.446 | 146.165 | 1.594.322 | 147.049 | 143.700 | 64.618 | 292.473 | 3.969.773 |
| Σύνολο Ενεργητικού 31.12.2008 | 1.581.112 | 150.734 | 1.524.531 | 138.577 | 146.937 | 61.132 | 277.163 | 3.880.186 |

Μεταβιβάσεις και συναλλαγές μεταξύ τομέων πραγματοποιούνται με πραγματικούς εμπορικούς όρους και συνθήκες σύμφωνα με αυτά που ισχύουν για συναλλαγές με τρίτους.

Ο Όμιλος έχει επεκτείνει τις δραστηριότητες του και στο εξωτερικό. Ειδικότερα, δραστηριοποιείται στις χώρες του Κόλπου και συγκεκριμένα στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα, το Κατάρ, το Κουβέιτ, το Μπαχρέιν και το Ομάν, καθώς επίσης και σε Λοιπές χώρες, όπως τη Βουλγαρία, τη Γερμανία, την Κύπρο, τη Ρουμανία, το Καμερούν. Το σύνολο των πωλήσεων κατανέμεται γεωγραφικά ως εξής:

| Πωλήσεις | 31-Μαρ-09 | 31-Μαρ-08 |
|---------------------------|----------------|----------------|
| Ελλάδα | 332.409 | 317.901 |
| Χώρες Κόλπου-Μέση Ανατολή | 116.044 | 55.384 |
| Λοιπές χώρες εξωτερικού | 34.596 | 7.836 |
| | 483.048 | 381.122 |

Από τις πωλήσεις που πραγματοποιήθηκαν στην Ελλάδα, ποσό ευρώ 193.476 χιλ για το α' τριμ. 2009 και ποσό ευρώ 179.221 χιλ. για το α' τριμ. 2008, προέρχονται από το Δημόσιο, συμπεριλαμβανομένων των ΔΕΚΟ, των Δήμων κ.λπ.

5 Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

| Σημ. | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | | | | |
|---|----------------------|-------------------------|----------------|-----------------|---------------|--------------|
| | Λογισμικό | Δικαίωμα παραχώρησης | Υπεραξία | Άδεια χρήσης | Λοιπά | Σύνολο |
| Κόστος | | | | | | |
| 1-Ιαν-08 | 21.3 | 2.898 | 847.076 | 43.659 | 13.621 | 2.895 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | | (3) | - | - | - | (3) |
| Μεταφορά σε ενσώματα πάγια και προκαταβολές μισθώσεων | | - | (1.578) | - | - | (1.578) |
| Εξαγορά / απορρόφηση θυγατρικής | | 1 | - | 557 | 1.224 | - |
| Προσθήκες | | 142 | 19.684 | - | - | 95 |
| Πωλήσεις/ διαγραφές | | (3) | - | - | - | (56) |
| 31-Μαρ-08 | | 3.036 | 865.183 | 44.217 | 14.845 | 2.934 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | | 25 | - | - | - | 25 |
| Εξαγορά / απορρόφηση θυγατρικής | | (1) | - | 2.848 | - | - |
| Προσθήκες | | 629 | 48.710 | - | - | 100 |
| Πωλήσεις/ διαγραφές | | (12) | - | - | - | 21 |
| 31-Δεκ-08 | | 3.677 | 913.893 | 47.064 | 14.845 | 3.055 |
| 1-Ιαν-09 | | 3.677 | 913.893 | 47.064 | 14.845 | 3.055 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | | 19 | - | (36) | - | (18) |
| Προσθήκες | | 61 | 18.349 | - | - | 23 |
| Πωλήσεις/ διαγραφές | | (23) | - | - | - | (20) |
| 31-Μαρ-09 | | 3.734 | 932.242 | 47.028 | 14.845 | 3.058 |

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

| | Λογισμικό | Δικαίωμα παραχώρησης | Υπεραξία | Άδεια χρήσης | Λοιπά | Σύνολο |
|---|----------------|----------------------|---------------|---------------|----------------|-----------------|
| Συσσωρευμένες αποσβέσεις | | | | | | |
| 1-Ιαν-08 | (2.513) | - | - | - | (1.076) | (3.589) |
| Αποσβέσεις περιόδου | (125) | (9.693) | - | - | (43) | (9.861) |
| Πωλήσεις/ διαγραφές | 2 | - | - | - | 36 | 38 |
| 31-Μαρ-08 | (2.636) | (9.693) | - | - | (1.082) | (13.411) |
| Συναλλαγματικές διαφορές | (6) | - | - | - | - | (6) |
| Αποσβέσεις περιόδου | (646) | (39.971) | - | - | (8) | (40.624) |
| Πωλήσεις/ διαγραφές | 5 | - | - | - | (2) | 3 |
| 31-Δεκ-08 | (3.284) | (49.664) | - | - | (1.092) | (54.039) |
| 1-Ιαν-09 | (3.284) | (49.664) | - | - | (1.092) | (54.039) |
| Συναλλαγματικές διαφορές | (6) | - | - | - | - | (6) |
| Αποσβέσεις περιόδου | (85) | (12.184) | - | - | (8) | (12.278) |
| Πωλήσεις/ διαγραφές | 17 | - | - | - | 3 | 20 |
| 31-Μαρ-09 | (3.358) | (61.848) | - | - | (1.097) | (66.303) |
| Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2008 | 393 | 864.229 | 47.064 | 14.845 | 1.963 | 928.495 |
| Αναπόσβεστη αξία στις 31 Μαρτίου 2009 | 376 | 870.394 | 47.028 | 14.845 | 1.961 | 934.603 |

Για τις εξαγορές που έλαβαν χώρα κατά το α' τρίμηνο του 2008, οριστικοποιήθηκαν οι εκτιμήσεις των εύλογων αξιών των στοιχείων ενεργητικού και παθητικού των εξαγορασθεισών επιχειρήσεων καθώς και η προκύπτουσα υπεραξία, όπως προβλέπεται από το ΔΠΧΠ 3. Συγκεκριμένα:

- Αναφορικά με τις εταιρείες ANEMOS ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ ΑΕ και ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΜΑΛΕΑ ΑΕ για τις οποίες προέκυψαν υπεραξίες ευρώ 1.195 χιλ και ευρώ 29 χιλ. αντίστοιχα, αναγνωρίστηκε ισόποσο άυλο περιουσιακό στοιχείο ευρώ 1.224 χιλ. ως «Άδεια χρήσης» με αντίστοιχη μείωση της αρχικά αναγνωρισθείσας υπεραξίας. Για την ανωτέρω μεταβολή αναπροσαρμόστηκαν τα συγκριτικά στοιχεία.
- Για την υπεραξία ευρώ 471 χιλ που προέκυψε από την εξαγορά της SVENON INVESTMENTS LTD, μητρικής της εισηγμένης στο χρηματιστήριο του Βουκουρεστίου, INSCUT BUCURESTI SA, δεν προέκυψε καμία μεταβολή κατά την οριστικοποίηση της.

Η μητρική Εταιρεία δεν είχε καμία μεταβολή στα Άυλα περιουσιακά της στοιχεία κατά τη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου.

6 Συμμετοχές Ομίλου

6.α Οι εταιρείες του Ομίλου που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Πλήρους Ενοποίησης είναι οι εξής:

| Α/Α | ΕΤΑΡΕΙΑ | ΕΔΡΑ | % ΜΗΤΡΙΚΗΣ | | | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ |
|-----|------------------------------------|--------|------------|--------|----------|-------------------------------|
| | | | ΑΜΕΣΟ | ΕΜΜΕΣΟ | ΣΥΝΟΛΙΚΟ | |
| 1 | ΑΔΕΥΠ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 64,00 | 28,80 | 92,80 | 2007-2008 |
| 2 | ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 79,60 | 79,60 | 2007-2008 |
| 3 | ΑΕΙΦΟΡΙΚΗ ΚΟΥΝΟΥ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 64,00 | 64,00 | 2007-2008 |
| 4 | ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 71,40 | 71,40 | 2008 |
| 5 | ΑΙΟΛΙΚΑ ΠΑΡΚΑ ΜΑΛΕΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 47,48 | 47,48 | 2008 |
| 6 | ΑΙΟΛΙΚΗ ΖΑΡΑΚΑ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΙΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 71,40 | 71,40 | 2008 |
| 7 | ΑΙΟΛΙΚΗ ΚΑΝΔΗΛΙΟΥ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 84,00 | 84,00 | 2008 |
| 8 | ΑΙΟΛΙΚΗ ΟΛΥΜΠΟΥ ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 84,00 | 84,00 | 2008 |
| 9 | ΑΙΟΛΙΚΗ ΠΑΡΝΩΝΟΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 67,20 | 67,20 | 2008 |

| Α/Α | ΕΤΑΡΕΙΑ | ΕΔΡΑ | % ΜΗΤΡΙΚΗΣ | | | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ |
|-----|--|--------|------------|--------|----------|-------------------------------|
| | | | ΑΜΕΣΟ | ΕΜΜΕΣΟ | ΣΥΝΟΛΙΚΟ | |
| 10 | ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | | 100,00 | 2008 |
| 11 | ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | | 100,00 | 2007-2008 |
| 12 | ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΕ -ΑΡΧΙΤΕΧ ΑΤΕ ΑΕ (πρώην ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ – ΑΡΧΙΤΕΧ ΑΤΕ ΑΕ) | ΕΛΛΑΔΑ | | 61,13 | 61,13 | 2007-2008 |
| 13 | ΑΚΤΩΡ FM ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2007-2008 |
| 14 | ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 85,00 | 85,00 | 2005-2008 |
| 15 | ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | | 100,00 | 2005-2008 |
| 16 | ΑΝΕΜΟΣ ΑΛΚΥΟΝΗΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 47,88 | 47,88 | 2008 |
| 17 | ΑΝΕΜΟΣ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 84,00 | 84,00 | 2008 |
| 18 | ΑΝΕΜΟΣ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 84,00 | 84,00 | 2008 |
| 19 | ΑΠΟΤΕΦΡΩΤΗΡΑΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 56,00 | 56,00 | 2007-2008 |
| 20 | ΑΤΤΙΚΑ ΔΙΟΔΙΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 59,27 | 59,27 | 2007-2008 |
| 21 | ΑΤΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 47,42 | 47,42 | 2007-2008 |
| 22 | ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 59,25 | 59,25 | 2008 |
| 23 | ΒΕΑΛ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 40,00 | 40,00 | 2007-2008 |
| 24 | ΒΙΟΣΑΡ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 67,23 | 27,53 | 94,76 | 2003-2008 |
| 25 | ΒΟΙΩΤΙΚΟΣ ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 84,00 | 84,00 | 2008 |
| 26 | ΓΥΑΛΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | | 100,00 | 2007-2008 |
| 27 | ΓΥΑΛΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 52,78 | 52,78 | 2002-2008 |
| 28 | Δ. ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2007-2008 |
| 29 | ΔΕΗ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ-ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΤΕΒ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 42,84 | 42,84 | 2008 |
| 30 | ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 50,50 | 50,50 | 2007-2008 |
| 31 | ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΛΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | | 100,00 | 2007-2008 |
| 32 | ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2003-2008 |
| 33 | ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΦΥΤΩΡΙΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 50,00 | 50,00 | 2008 |
| 34 | ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 66,67 | | 66,67 | 2006-2008 |
| 35 | ΕΛΛΗΝ ΕΝΕΡΓ & ΑΝΑΠΤΥΞΗ-ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ | ΕΛΛΑΔΑ | | 84,00 | 84,00 | 2007-2008 |
| 36 | ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 84,00 | | 84,00 | 2008 |
| 37 | ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | | 100,00 | 2008 |
| 38 | ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΣΥΜΒ.ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΟΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 92,50 | | 92,50 | 2007-2008 |
| 39 | ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ ΛΙΓΝΙΤΕΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2007-2008 |
| 40 | ΕΝΕΡΜΕΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 73,60 | 73,60 | 2007-2008 |
| 41 | ΕΞΑΝΤΑΣ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ | ΕΛΛΑΔΑ | | 80,00 | 80,00 | 2002-2008 |
| 42 | ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕΡΙΟΥ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 65,00 | | 65,00 | 2007-2008 |
| 43 | ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 80,00 | | 80,00 | 2008 |
| 44 | ΗΛΕΚΤΩΡ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 80,00 | 80,00 | 2008 |
| 45 | ΚΑΝΤΖΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | | 100,00 | 2007-2008 |
| 46 | ΚΑΝΤΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 52,78 | 52,78 | 2000-2008 |
| 47 | ΚΑΣΤΩΡ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2007-2008 |
| 48 | Κ/ΞΙΑ ΙΘΑΚΗ 1 ΕΛΤΕΧ ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ-ENECO ΜΕΠΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 67,20 | 67,20 | 2006-2008 |
| 49 | Κ/ΞΙΑ ΙΘΑΚΗ 2 ΕΛΤΕΧ ΑΝΕΜΟΣ ΑΕ-ENECO ΜΕΠΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 67,20 | 67,20 | 2006-2008 |
| 50 | Κ/ΞΙΑ ΗΕLECTOR - CYBARGO | ΚΥΠΡΟΣ | | 80,00 | 80,00 | 2007-2008 |
| 51 | ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2008 |
| 52 | ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΠΤΕΧ ΑΕ & ΣΙΑ ΕΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 98,00 | 98,00 | 2008 |

| Α/Α | ΕΤΑΡΕΙΑ | ΕΔΡΑ | % ΜΗΤΡΙΚΗΣ | | | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ |
|-----|--|-----------|------------|--------|----------|-------------------------------------|
| | | | ΑΜΕΣΟ | ΕΜΜΕΣΟ | ΣΥΝΟΛΙΚΟ | |
| 53 | ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΣΤΥΛΙΔΑΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 96,25 | 96,25 | 2007-2008 |
| 54 | ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΗΜΑΘΙΑΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2008 |
| 55 | ΑΜΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2007-2008 |
| 56 | ΛΟΦΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 52,78 | 52,78 | 2004-2008 |
| 57 | ΜΑΡΙΝΕΣ ΣΥΡΟΥ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 57,00 | 57,00 | 2008 |
| 58 | ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 86,67 | 86,67 | 2007-2008 |
| 59 | Π. & Π. ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2007-2008 |
| 60 | ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | | 100,00 | 2008 |
| 61 | ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-Δ. ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ ΟΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2008 |
| 62 | ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ ΔΕΠΙΑ ΟΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2008 |
| 63 | ΠΛΩ-ΚΑΤ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2007-2008 |
| 64 | ΣΤΑΘΜΟΙ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2007-2008 |
| 65 | TOMH ABETE | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2004-2008 |
| 66 | ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ | ΕΛΛΑΔΑ | | 66,67 | 66,67 | 2005-2008 |
| 67 | AECO HOLDING LTD | ΚΥΠΡΟΣ | 100,00 | | 100,00 | 2006-2008 |
| 68 | AKTOR BULGARIA SA | ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ | | 100,00 | 100,00 | 2006-2008 |
| 69 | AKTOR CONSTRUCTION INTERNATIONAL LTD | ΚΥΠΡΟΣ | | 100,00 | 100,00 | 2006-2008 |
| 70 | AKTOR TECHNICAL CONSTRUCTION LLC | ΗΑΕ | | 70,00 | 70,00 | - |
| 71 | AL AHMADIAH AKTOR LLC | ΗΑΕ | | 50,00 | 50,00 | - |
| 72 | CAISSON ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 85,00 | 85,00 | 2008 |
| 73 | CORREA HOLDING LTD | ΚΥΠΡΟΣ | | 52,78 | 52,78 | 2007-2008 |
| 74 | GEMACO ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 51,00 | 51,00 | 2007-2008 |
| 75 | GENERAL GULF HOLDINGS SPC | ΜΠΑΧΡΕΪΝ | | 100,00 | 100,00 | 2006-2008 |
| 76 | GULF MILLENNIUM HOLDINGS LTD | ΚΥΠΡΟΣ | | 100,00 | 100,00 | 2005-2008 |
| 77 | HELECTOR CYPRUS | ΚΥΠΡΟΣ | | 80,00 | 80,00 | 2003-2008 |
| 78 | HELECTOR GERMANY GMBH | ΓΕΡΜΑΝΙΑ | | 80,00 | 80,00 | 2008 |
| 79 | HERHOF GMBH | ΓΕΡΜΑΝΙΑ | | 80,00 | 80,00 | 2008 |
| 80 | HERHOF RECYCLING CENTER OSNABRUCK GMBH | ΓΕΡΜΑΝΙΑ | | 80,00 | 80,00 | 2008 |
| 81 | IKW BECKUM GMBH | ΓΕΡΜΑΝΙΑ | | 80,00 | 80,00 | 2008 |
| 82 | INSCUT BUCURESTI SA | ΡΟΥΜΑΝΙΑ | | 67,02 | 67,02 | 1997-2008 |
| 83 | JEBEL ALI SEWAGE TREATMENT PLANT JV | ΗΑΕ | | 70,00 | 70,00 | - |
| 84 | KARTEREDA HOLDING LTD | ΚΥΠΡΟΣ | | 52,78 | 52,78 | 2006-2008 |
| 85 | LOOCK BIOGASSYSTEME GMBH | ΓΕΡΜΑΝΙΑ | | 80,00 | 80,00 | 2008 |
| 86 | METROPOLITAN ATHENS PARK (ΑΕ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ΥΠΙ ΣΤΑΘΜΟΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ) | ΕΛΛΑΔΑ | | 100,00 | 100,00 | 2007-2008 |
| 87 | MILLENNIUM CONSTRUCTION EQUIPMENT & TRADING | ΗΑΕ | | 100,00 | 100,00 | - |
| 88 | PANTECHNIKI ROMANIA SRL | ΡΟΥΜΑΝΙΑ | | 100,00 | 100,00 | 2006-2008 |
| 89 | P.M.S. PARKING SYSTEMS ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 52,78 | 52,78 | 2007-2008 |
| 90 | PROFIT CONSTRUCT SRL | ΡΟΥΜΑΝΙΑ | | 52,78 | 52,78 | 2006-2008 |
| 91 | PROMAS ΑΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΔΙΑΧ. ΕΡΓΩΝ | ΕΛΛΑΔΑ | 65,00 | | 65,00 | 2007-2008 |
| 92 | REDS ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 52,78 | | 52,78 | 2006-2008 |
| 93 | SC AKTOROM SRL | ΡΟΥΜΑΝΙΑ | | 100,00 | 100,00 | 2002-2008 |
| 94 | SC CLH ESTATE SRL | ΡΟΥΜΑΝΙΑ | | 52,78 | 52,78 | 2006-2008 |
| 95 | STARTMART LMT | ΚΥΠΡΟΣ | 100,00 | | 100,00 | 2006-2008 |
| 96 | SVENON INVESTMENTS LTD | ΚΥΠΡΟΣ | | 100,00 | 100,00 | 2007-2008 |
| 97 | VARI VENTURES LIMITED | ΚΥΠΡΟΣ | | 50,00 | 50,00 | 2008 |

Στις συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης, δηλαδή της 31.03.2008 δεν είχαν ενσωματωθεί, οι θυγατρικές εταιρείες:

- Δ. ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ (1η ενοποίηση στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης της 30.06.2008)
- ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΗΜΑΘΙΑΣ ΑΕ (1η ενοποίηση στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης της 30.06.2008)
- CAISSON ΑΕ (1η ενοποίηση στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης της 30.06.2008)
- GEMACO ΑΕ (1η ενοποίηση στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης της 30.06.2008)
- LOOCK BIOGASSYSTEME GmbH (1^η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2008)
- AKTOR BULGARIA SA (1^η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2008)
- VARI VENTURES LIMITED (1^η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2008)

Στις συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης της 31.03.2008 ενοποιούνταν με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης ενώ δεν ενοποιείται στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις η εταιρεία DAMBOVITA REAL ESTATE, καθώς, εντός του γ' τριμήνου 2008 ολοκληρώθηκε η απορρόφησή της από τη θυγατρική εταιρεία PROFIT CONSTRUCT SRL, με την υπ' αριθμ. 3664/03.07.2008 εγκριτική απόφαση των τοπικών αρμοδίων αρχών.

Επιπλέον, στις 31.03.2008 ενοποιούνταν με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης ενώ δεν ενοποιείται στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις η εταιρεία ΣΕΑ ΑΤΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΕ, καθώς, εντός του β' τριμήνου 2008 ολοκληρώθηκε η απορρόφησή της από τη θυγατρική εταιρεία ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ.

Μεταβολή στη μέθοδο ενοποίησης σε σχέση με τις οικονομικές καταστάσεις της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης, έχουμε για την κοινοπραξία ΗΛΕΚΤΩΡ - CYBARCO, η οποία ενοποιούνταν με την αναλογική μέθοδο στις 31.03.2008 ενώ από τις 31.12.2008 ενοποιείται με την πλήρη μέθοδο λόγω απόκτησης του ελέγχου της κοινοπραξίας από τη θυγατρική εταιρεία ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ .

Η εταιρεία Π & Π ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΑΕ στις 31.03.2008 ενοποιήθηκε με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, ενώ από το β' τρίμηνο 2008 ενοποιείται με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης, λόγω αύξησης του ποσοστού συμμετοχής του Ομίλου σε αυτήν.

6.β Οι εταιρείες του Ομίλου που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης είναι οι εξής:

| Α/Α | ΕΤΑΙΡΕΙΑ | ΕΔΡΑ | % ΜΗΤΡΙΚΗΣ | | | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ |
|-----|-----------------------------------|--------|------------|--------|----------|-------------------------------|
| | | | ΑΜΕΣΟ | ΕΜΜΕΣΟ | ΣΥΝΟΛΙΚΟ | |
| 1 | ΑΘΗΝΑΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 20,00 | 20,00 | 2007-2008 |
| 2 | ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΟΛΛΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 42,00 | 42,00 | 2000-2008 |
| 3 | ΑΙΟΛΟΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 21,00 | 21,00 | 2006-2008 |
| 4 | ΑΛΦΑ ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΟΛΛΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΑΒΕΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 42,00 | 42,00 | 2000-2008 |
| 5 | ΑΝΕΜΟΔΟΜΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 42,00 | 42,00 | - |
| 6 | ΑΣΤΕΡΙΩΝ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | | 50,00 | 2007-2008 |
| 7 | ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 20,00 | 20,00 | 2008 |
| 8 | ΒΕΠΕ ΚΕΡΑΤΕΑΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 23,38 | 23,38 | 2006-2008 |
| 9 | ΓΕΦΥΡΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 22,02 | 22,02 | 2002-2008 |
| 10 | ΓΕΦΥΡΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 23,12 | 23,12 | 2002-2008 |

| Α/Α | ΕΤΑΡΕΙΑ | ΕΔΡΑ | % ΜΗΤΡΙΚΗΣ | | | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ |
|-----|--|--------------------|------------|--------|----------|-------------------------------------|
| | | | ΑΜΕΣΟ | ΕΜΜΕΣΟ | ΣΥΝΟΛΙΚΟ | |
| 11 | ΔΟΑΛ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 19,20 | 19,20 | 2007-2008 |
| 12 | ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 40,00 | 40,00 | 2006-2008 |
| 13 | ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΧΡΥΣΟΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 5,00 | 5,00 | 2006-2008 |
| 14 | ΕΠ.ΑΝ.Α. ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 16,00 | 16,00 | 2007-2008 |
| 15 | ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΟΜΗ EDL ΕΠΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 40,00 | 40,00 | 2005-2008 |
| 16 | ΕΦΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 33,17 | | 33,17 | 2006-2008 |
| 17 | ΗΛΕΚΤΡΟΠΑΡΑΓΩΓΗ ΘΙΣΒΗΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 20,00 | 20,00 | 2004-2008 |
| 18 | ΛΑΡΚΟΔΟΜΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 38,50 | 38,50 | 2008 |
| 19 | ΠΕΙΡΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | | 50,00 | 2003-2008 |
| 20 | ΠΟΥΝΕΝΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ | ΕΛΛΑΔΑ | | 42,00 | 42,00 | - |
| 21 | ΤΕΡΝΑ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΟΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 50,00 | 50,00 | 2004-2008 |
| 22 | ΧΕΛΙΔΟΝΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 50,00 | 50,00 | 1998-2008 |
| 23 | ATHENS RESORT CASINO ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 30,00 | | 30,00 | 2006-2008 |
| 24 | ECOGENESIS PERIVALODIKI ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 37,00 | 37,00 | 2005-2008 |
| 25 | EDRAKTOR CONSTRUCTION CO LTD | ΣΑΟΥΔΙΚΗ ΑΡΑΒΙΑ | | 50,00 | 50,00 | 2006-2008 |
| 26 | EUROPEAN GOLDFIELDS LTD | ΚΑΝΑΔΑΣ | | 19,90 | 19,90 | - |
| 27 | POLISPARK ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 20,00 | 20,00 | 2007-2008 |
| 28 | SMYRNI PARK ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 20,00 | 20,00 | 2005-2008 |

Στις οικονομικές καταστάσεις της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης, δηλαδή της 31.03.2008, δεν είχαν ενσωματωθεί οι συγγενείς εταιρείες:

- ΑΝΕΜΟΔΟΜΙΚΗ ΑΕ (1^η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2008)
- ΠΟΥΝΕΝΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (1^η ενοποίηση στις οικονομικές καταστάσεις της 30.09.2008)

Στις ενδιάμεσες συνοπτικές ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας περιόδου 31.03.2009 δεν ενσωματώθηκαν, ενώ είχαν ενσωματωθεί με τη μέθοδο της καθαρής θέσης στις 31.03.2008 οι συγγενείς εταιρείες ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ & ΣΙΑ ΟΕ., E-CONSTRUCTION ΑΕ και ΛΑΤ.Ε.Ε.Μ. ΑΕ καθώς πωλήθηκαν στις 28.05.2008, 12.11.2008 και 23.12.2008 αντίστοιχα, σε τρίτους εκτός Ομίλου.

Τα Κέρδη από συγγενείς επιχειρήσεις που εμφανίζονται στην Κατάσταση αποτελεσμάτων για το α' τρίμηνο 2009 ποσού ευρώ 1.435 χιλ. προκύπτουν κυρίως από τις εταιρείες ATHENS RESORT CASINO ΑΕ, ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΕ και ΓΕΦΥΡΑ ΑΕ. Το αντίστοιχο ποσό του α' τριμήνου 2008, ευρώ 1.374 χιλ. προκύπτει κυρίως από τις εταιρείες ATHENS RESORT CASINO ΑΕ, EUROPEAN GOLDFIELDS και ΓΕΦΥΡΑ ΑΕ.

6.γ Οι εταιρείες που ενοποιούνται με αναλογική ενοποίηση εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

| Α/Α | ΕΤΑΡΕΙΑ | ΕΔΡΑ | % ΜΗΤΡΙΚΗΣ | | | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ |
|-----|-----------------------------|--------|------------|--------|----------|-------------------------------------|
| | | | ΑΜΕΣΟ | ΕΜΜΕΣΟ | ΣΥΝΟΛΙΚΟ | |
| 1 | ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ | ΕΛΛΑΔΑ | - | 50,00 | 50,00 | 2007-2008 |
| 2 | ΘΕΡΜΑΪΚΕΣ ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | - | 50,00 | 50,00 | 2007-2008 |
| 3 | ΣΤΡΑΚΤΩΡ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | - | 50,00 | 50,00 | - |

| Α/Α | ΕΤΑΠΕΙΑ | ΕΔΡΑ | % ΜΗΤΡΙΚΗΣ | | | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ |
|-----|----------------------|--------|------------|--------|----------|-------------------------------------|
| | | | ΑΜΕΣΟ | ΕΜΜΕΣΟ | ΣΥΝΟΛΙΚΟ | |
| 4 | AECO DEVELOPMENT LLC | OMAN | - | 50,00 | 50,00 | - |
| 5 | 3G ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | - | 50,00 | 50,00 | 2007-2008 |

Ενσωματώθηκε για πρώτη φορά με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης στις ενοποιημένες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης της τρέχουσας περιόδου ενώ δεν είχε ενσωματωθεί στις 31.12.2008 η εταιρεία ΣΤΡΑΚΤΩΡ ΑΕ ως νεοσυσταθείσα. Στην εταιρεία συμμετέχει κατά 50% η θυγατρική εταιρεία ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ, η οποία κατέβαλε ευρώ 30 χιλ. Η εταιρεία δραστηριοποιείται στον κατασκευαστικό κλάδο και η έδρα της βρίσκεται στην Ελλάδα.

Στη συνέχεια παρατίθεται αναλυτικός πίνακας των Κοινοπραξιών που ενοποιούνται με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης. Η εταιρεία έχει μόνο έμμεση συμμετοχή στις εν λόγω κοινοπραξίες μέσω της ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ και της ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ και των θυγατρικών τους, καθώς και μέσω της ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ.

Στον πίνακα αυτό, στις στήλες με τίτλο «Ενσωμάτωση πρώτη φορά» σημειώνονται με τον δείκτη 1 οι Κοινοπραξίες που ενσωματώνονται για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο ως νεοσυσταθείσες ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί είτε στην αμέσως προηγούμενη περίοδο, δηλαδή στην 31.12.2008 (δείκτης ΑΠΠ) είτε στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, δηλαδή την 31.03.2008 (δείκτης ΑΠΧ).

| Α/Α | ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ | ΕΔΡΑ | % ΣΥΜΜΕ- ΤΟΧΗΣ | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ | ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ | |
|-----|---|--------|-------------------|-----------------------------------|--------------------------|-----------|
| | | | | | (1/0) | (ΑΠΠ/ΑΠΧ) |
| 1 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 2 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - IMPREGILO SPA | ΕΛΛΑΔΑ | 60,00 | 2005-2008 | 0 | 0 |
| 3 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ALPINE MAYREDER BAU GmbH | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 4 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - TODINI COSTRUZIONI GENERALI S.P.A. | ΕΛΛΑΔΑ | 45,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 5 | Κ/ΞΙΑ ΤΕΟ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 49,00 | 2003-2008 | 0 | 0 |
| 6 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - IMPREGILO SPA | ΕΛΛΑΔΑ | 99,90 | 2003-2008 | 0 | 0 |
| 7 | "Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΤΕΡΝΑ ΑΕ - ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ" - ΤΕΡΝΑ ΑΕ- ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 33,33 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 8 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ - J & P ΑΒΑΞ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 75,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 9 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - J & P ΑΒΑΞ ΑΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 65,78 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 10 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΜΗΧΑΝΙΚΗ ΑΕ - ΜΟΧΛΟΣ ΑΕ - ΑΛΤΕ ΑΕ - ΑΕΓΕΚ | ΕΛΛΑΔΑ | 45,42 | 2003-2008 | 0 | 0 |
| 11 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - Χ.Ι. ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 49,82 | 2005-2008 | 0 | 0 |
| 12 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - Χ.Ι. ΚΑΛΟΓΡΙΤΣΑΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 49,50 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 13 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - J & P ΑΒΑΞ ΑΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 65,78 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 14 | Κ/ΞΙΑ ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Ε.Λ.Ε.Σ.Σ. & Δ.Π.Α.Υ. | ΕΛΛΑΔΑ | 59,27 | 2001-2008 | 0 | 0 |
| 15 | Κ/ΞΙΑ ΑΤΤΙΚΑΤ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 30,00 | 2005-2008 | 0 | 0 |
| 16 | Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ-ΑΚΤΩΡ (ΦΡΑΓΜΑ ΑΠΟΣΕΛΕΜΗ) | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2005-2008 | 0 | 0 |
| 17 | Κ/ΞΙΑ ΤΕΟ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 49,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 18 | Κ/ΞΙΑ SIEMENS AG - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΤΕΡΝΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2005-2008 | 0 | 0 |
| 19 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 20 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-SIEMENS ΑΕ-VINCI CONSTRUCTIONS GRANDS PROJETS | ΕΛΛΑΔΑ | 70,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 21 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΑΕΓΕΚ-J & P ΑΒΑΞ-SELI | ΕΛΛΑΔΑ | 30,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 22 | Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΜΟΧΛΟΣ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 35,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |

| Α/Α | ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ | ΕΛΡΑ | % ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ | ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ | |
|-----|---|--------|--------------|-----------------------------|-----------------------|-----------|
| | | | | | (1/0) | (ΑΠΠ/ΑΠΧ) |
| 23 | Κ/ΞΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 30,00 | - | 0 | 0 |
| 24 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ-J&P ΑΒΑΞ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 11,11 | - | 0 | 0 |
| 25 | Κ/ΞΙΑ J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 33,33 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 26 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 27 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 28 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ -LOBBE TZILALIS EUROKA | ΕΛΛΑΔΑ | 33,34 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 29 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΠΙΑΝΤΕΧΝΙΚΗ (ΠΛΑΤΑΝΟΣ) | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 30 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΒΙΣΤΩΝΙΣ-ΑΤΟΜΟ | ΕΛΛΑΔΑ | 51,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 31 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-JP AVAX ΑΕ-ΠΙΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΑΤΤΙΚΑΤ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 59,27 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 32 | Κ/ΞΙΑ ΤΕΟ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 49,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 33 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 34 | Κ/ΞΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 30,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 35 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - STRABAG AG ΝΙ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 36 | Κ/ΞΙΑ ΚΑΣΤΩΡ-ΑΚΤΩΡ-ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ | ΕΛΛΑΔΑ | 52,35 | 2008 | 0 | 0 |
| 37 | Κ/ΞΙΑ (CARS) ΛΑΡΙΣΑΣ (ΕΚΤΕΛΕΣΤΡΙΑ) | ΕΛΛΑΔΑ | 81,70 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 38 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΑΕΓΕΚ-ΕΚΤΕΡ-ΤΕΡΝΑ(ΚΑΤ. ΥΠΟΣΤ.ΟΛΥΜΠΙΑΚΗΣ)ΕΚΤΕΛ. | ΕΛΛΑΔΑ | 52,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 39 | Κ/ΞΙΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ (ΑΚΤΩΡ-ΤΟΜΗ) ΕΚΤΕΛΕΣΤΡΙΑ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 40 | Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ-ΑΚΤΩΡ-J&P-ΑΒΑΞ (ΟΛΟΚΛ.ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣ. Β'ΦΑΣΗ Η/Μ) | ΕΛΛΑΔΑ | 49,50 | 2002-2008 | 0 | 0 |
| 41 | Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ-ΑΚΤΩΡ-J&P-ΑΒΑΞ (ΟΛΟΚΛ.ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣ. Β'ΦΑΣΗ ΟΙΚΟΔ.) | ΕΛΛΑΔΑ | 49,50 | 2002-2008 | 0 | 0 |
| 42 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΛΤΕ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2004-2008 | 0 | 0 |
| 43 | Κ/ΞΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΕΤΒ & ΤΕ-ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΤΕ.-Χ.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΕ - ΤΕΧΝΕΡΓΑ Ε. ΤΣΑΜΠΡΑΣ ΑΕΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 25,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 44 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΛΤΕ ΑΤΕ - ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 66,67 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 45 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΑΘΗΝΑ ΑΕΤΒ & ΤΕ-ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 74,00 | 2005-2008 | 0 | 0 |
| 46 | Κ/ΞΙΑ ΓΕΦΥΡΑ | ΕΛΛΑΔΑ | 20,32 | 2008 | 0 | 0 |
| 47 | Κ/ΞΙΑ ΑΕΓΕΚ - ΒΙΟΤΕΡ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΕΚΤΕΡ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 40,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 48 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 71,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 49 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - J&P - ΑΒΑΞ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2003-2008 | 0 | 0 |
| 50 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 33,33 | 2003-2008 | 0 | 0 |
| 51 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 66,66 | 2008 | 0 | 0 |
| 52 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΤΟΜΗ-ΑΛΤΕ-ΕΜΠΕΔΟΣ (ΔΙΑΜ.ΕΛΕΥΘ.ΧΩΡΩΝ ΟΛΥΜΠ.ΧΩΡΙΟΥ) | ΕΛΛΑΔΑ | 45,33 | 2003-2008 | 0 | 0 |
| 53 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-SOCIETE FRANCAISE EQUIPEMENT HOSPITALIER SA | ΕΛΛΑΔΑ | 65,00 | 2003-2008 | 0 | 0 |
| 54 | Κ/ΞΙΑ ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΕΤΒ & ΤΕ - PASSAVANT MASCHINENTECHNIK GmbH - GIOVANNI PUTIGNANO & FIGLI Srl | ΕΛΛΑΔΑ | 53,33 | 2005-2008 | 0 | 0 |
| 55 | Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΕ (ΝΟΣ.ΛΑΜΙΑΣ) | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2004-2008 | 0 | 0 |
| 56 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ- ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ -ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 49,00 | 2004-2008 | 0 | 0 |
| 57 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ-ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 63,68 | 2004-2008 | 0 | 0 |
| 58 | Κ/ΞΙΑ TODINI COSTRUZIONI GENERALI S.p ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 40,00 | 2003-2008 | 0 | 0 |
| 59 | Κ/ΞΙΑ ΕΚΤΕΡ Α.Ε. - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2003-2008 | 0 | 0 |

| Α/Α | ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ | ΕΛΡΑ | % ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ | ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ | |
|-----|--|-----------|--------------|-----------------------------|-----------------------|-----------|
| | | | | | (1/0) | (ΑΠΠ/ΑΠΧ) |
| 60 | Κ/ΞΙΑ "Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΔΟΜΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ - ΘΕΜΕΛΙΟΔΟΜΗ ΑΕ" - ΤΕΡΝΑ ΑΕ - ΕΤΕΘ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 25,00 | - | 0 | 0 |
| 61 | Κ/ΞΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 62 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 63 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 64 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-ΕΡΓΟΣΥΝ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 65 | Κ/ΞΙΑ J. & P.-ΑΒΑΞ ΑΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 66 | Κ/ΞΙΑ ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ-ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 67 | JV AKTOR COPRI | ΗΑΕ | 50,00 | - | 0 | 0 |
| 68 | JV QATAR | ΗΑΕ | 40,00 | - | 0 | 0 |
| 69 | JV AKTOR SA - AKTOR BULGARIA SA | ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ | 100,00 | - | 0 | ΑΠΧ |
| 70 | Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ ΑΤΕ- ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ (ΧΥΤΑ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΤΜΗΜΑ ΙΙ) | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | - | 0 | 0 |
| 71 | Κ/ΞΙΑ ΕΡΓΟΥ ΑΜΥΓΔΑΛΕΖΑΣ | ΕΛΛΑΔΑ | 34,00 | - | 0 | 0 |
| 72 | Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ- ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ ΑΝΔΡ. (2005) | ΕΛΛΑΔΑ | 65,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 73 | Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΕΛΤΕΡ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 74 | Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 75 | Κ/ΞΙΑ ΚΑΣΤΩΡ - ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 76 | Κ/ΞΙΑ ΚΑΣΤΩΡ ΑΕ - ΕΛΤΕΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 77 | Κ/ΞΙΑ ΚΑΣΤΩΡ ΑΕ -ΕΡΤΕΚΑ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | - | 0 | 0 |
| 78 | Κ/ΞΙΑ ΒΙΣΤΩΝΙΣ ΑΕ-ΕΡΓΟ ΑΕ -ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝ. ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | - | 0 | 0 |
| 79 | Κ/ΞΙΑ ΒΙΣΤΩΝΙΣ ΑΕ - ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ ΟΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 90,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 80 | Κ/ΞΙΑ ΕΡΓΟ ΑΕ- ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 15,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 81 | Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΑΡΣΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 67,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 82 | Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ - ΧΩΡΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 83 | Κ/ΞΙΑ ΒΙΣΤΩΝΙΣ ΑΕ - ΑΤΟΜΟΝ ΑΕ (ΛΙΜΕΝΑΣ ΜΥΚΟΝΟΥ) | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 84 | Κ/ΞΙΑ ΒΙΣΤΩΝΙΣ ΑΕ - ΑΤΟΜΟΝ ΑΕ (ΛΙΜΕΝΑΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ) | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 85 | Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣ. | ΕΛΛΑΔΑ | 60,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 86 | Κ/ΞΙΑ ΧΥΤΑ ΤΑΓΑΡΑΔΩΝ | ΕΛΛΑΔΑ | 30,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 87 | Κ/ΞΙΑ ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ-ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-BILFINGER (ΧΥΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ) | ΕΛΛΑΔΑ | 35,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 88 | Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-BILFINGER BERGER (ΚΥΠΡΟΣ-ΧΥΤΑ ΠΑΦΟΥ) | ΚΥΠΡΟΣ | 55,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 89 | Κ/ΞΙΑ ΔΕΤΕΛΛΑ-ΗΛΕΚΤΩΡ-EDL ΜΟΝ/ΠΕ ΕΠΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 30,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 90 | Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΦΥΛΗΣ) | ΕΛΛΑΔΑ | 99,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 91 | Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΜΑΥΡΟΡΑΧΗΣ) | ΕΛΛΑΔΑ | 65,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 92 | Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ) | ΕΛΛΑΔΑ | 30,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 93 | Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ- ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΑΤΕΕ (ΧΥΤΑ ΛΑΣΙΘΙΟΥ) | ΕΛΛΑΔΑ | 70,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 94 | Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ-BILFINGER BERGER (ΧΥΤΑ ΜΑΡΑΘΟΥΝΤΑΣ & ΟΔΟΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ) | ΚΥΠΡΟΣ | 55,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 95 | Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ -ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ -ΑΡΣΗ | ΕΛΛΑΔΑ | 80,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 96 | Κ/ΞΙΑ ΛΑΜΔΑ ΤΕΧΝΙΚΗ-ΙΘΑΚΗ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΩΡ | ΕΛΛΑΔΑ | 30,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 97 | Κ/ΞΙΑ ΗΛΕΚΤΩΡ -ΕΡΓΟΣΥΝ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 70,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |

| Α/Α | ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ | ΕΛΡΑ | % ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ | ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ | |
|-----|--|--------------|--------------|-----------------------------|-----------------------|-----------|
| | | | | | (1/0) | (ΑΠΗ/ΑΠΧ) |
| 98 | Κ/ΞΙΑ BILFIGER BERGER - ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ - ΗΛΕΚΤΩΡ | ΕΛΛΑΔΑ | 29,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 99 | Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ ΑΒΕΤΕ -ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 100 | Κ/ΞΙΑ ΚΑΣΤΩΡ-P&C DEVELOPMENT | ΕΛΛΑΔΑ | 70,00 | - | 0 | 0 |
| 101 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ARCHIRODON-BOSKALIS(ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ) | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 102 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΕΡΓΩ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 55,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 103 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-J&P ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ ΙΜΕ Α ΦΑΣΗ | ΕΛΛΑΔΑ | 56,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 104 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-J&P ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ ΙΜΕ Β ΦΑΣΗ | ΕΛΛΑΔΑ | 56,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 105 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΑΘΗΝΑ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2006-2008 | 0 | 0 |
| 106 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ-ΙΝΤΡΑΚΑΤ | ΕΛΛΑΔΑ | 86,67 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 107 | Κ/ΞΙΑ HOCHTIEF-ΑΚΤΩΡ-J&P-VINCI-ΑΕΓΕΚ-ΑΘΗΝΑ | ΕΛΛΑΔΑ | 19,30 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 108 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ- ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 109 | Κ/ΞΙΑ VINCI-J&P ΑΒΑΞ-ΑΚΤΩΡ-HOCHTIEF-ΑΘΗΝΑ | ΕΛΛΑΔΑ | 18,00 | - | 0 | 0 |
| 110 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ-STRABAG ΑΕ MARKETS | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 111 | Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΑΡΧΙΤΕΧ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 112 | Κ/ΞΙΑ ΑΤΤΙΚΑΤ ΑΤΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-J & P ΑΒΑΞ ΑΕ-ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΑΕΓΕΚ ΑΕ-ΑΛΤΕ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 98,51 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 113 | Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΓΕΤΕΜ ΑΕ-ΕΛΤΕΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 33,33 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 114 | Κ/ΞΙΑ ΕΤΕΘΑΕ-J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 18,00 | 2005-2008 | 0 | 0 |
| 115 | Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗΑΕ-J&P ΑΒΑΞ ΑΕ-BIOTEP ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 39,32 | 2008 | 0 | 0 |
| 116 | Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΕΜΠΕΔΟΣ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 117 | Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΓΑΝΤΖΟΥΛΑΣ ΑΤΕΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2005-2008 | 0 | 0 |
| 118 | Κ/ΞΙΑ ΕΤΕΘ ΑΕ-J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ-ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 18,00 | 2008 | 0 | 0 |
| 119 | Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΟΤΟ PARKING ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 120 | Κ/ΞΙΑ "Κ/Ξ ΠΑΝΤΕΧΝ.-ΑΛΤΕ-TODINI -ITINERA "-ΠΑΝΤΕΧΝ.-ΑΛΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 29,70 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 121 | Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 16,50 | 2004-2008 | 0 | 0 |
| 122 | Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΑΡΧΙΤΕΧ ΑΤΕ-ΟΤΟ ΠΑΡΚΙΝΓΚ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 45,00 | 2003-2008 | 0 | 0 |
| 123 | Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 40,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 124 | Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΕΔΟΚ ΕΤΕΡ ΑΕ | ΚΑΜΕΡΟ ΥΝ | 70,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 125 | Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΞΑΝΘΑΚΗΣ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 55,00 | 2007-2008 | 0 | 0 |
| 126 | Κ/ΞΙΑ ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-ΛΜΝ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | 2008 | 0 | 0 |
| 127 | Κ/ΞΙΑ ΠΡΟΕΤ ΑΕ-ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ-BIOTEP ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 39,32 | 2008 | 0 | 0 |
| 128 | Κ/ΞΙΑ ΚΑΣΤΩΡ - ΕΡΓΟΣΥΝ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 70,00 | - | 0 | ΑΠΧ |
| 129 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΕΡΓΩ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 65,00 | 2007-2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 130 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΠΑΝΤΡΑΚ | ΕΛΛΑΔΑ | 80,00 | 2007-2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 131 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ | ΕΛΛΑΔΑ | 100,00 | - | 0 | ΑΠΧ |
| 132 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΤΕΡΝΑ - J&P | ΕΛΛΑΔΑ | 33,33 | 2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 133 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΑΘΗΝΑ (ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ Α435) | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 134 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΑΘΗΝΑ (ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ Α437) | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 135 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΑΘΗΝΑ (ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ Α438) | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2008 | 0 | ΑΠΧ |

| Α/Α | ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ | ΕΛΡΑ | % ΣΥΜΜΕ-ΤΟΧΗΣ | ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓ. ΧΡΗΣΕΙΣ | ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ | |
|-----|---|--------|---------------|-----------------------------|-----------------------|-----------|
| | | | | | (1/0) | (ΑΠΠ/ΑΠΧ) |
| 136 | Κ/ΞΙΑ ΕΛΤΕΡ ΑΤΕ - ΚΑΣΤΩΡ Α.Ε. | ΕΛΛΑΔΑ | 15,00 | 2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 137 | Κ/ΞΙΑ ΤΕΡΝΑ - ΑΚΤΩΡ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | - | 0 | ΑΠΧ |
| 138 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - HOCHTIEF | ΕΛΛΑΔΑ | 33,00 | 2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 139 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - POLYECO | ΕΛΛΑΔΑ | 52,00 | 2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 140 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΜΟΧΛΟΣ | ΕΛΛΑΔΑ | 70,00 | 2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 141 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΑΘΗΝΑ (ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ ΚΕΛΨ1) | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 142 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ - ΑΘΗΝΑ ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ ΚΕΛΨ2) | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 143 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - STRABAG AG | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | - | 0 | ΑΠΧ |
| 144 | Κ/ΞΙΑ EDISON - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 35,00 | 2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 145 | Κ/ΞΙΑ ΛΜΝ ΑΤΕ-ΟΚΤΑΝΑ ΑΕ (ΧΥΤΑ ΑΣΤΥΠΑΛΛΙΑΣ) | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 146 | Κ/ΞΙΑ ΛΜΝ ΑΤΕ-ΟΚΤΑΝΑ ΑΕ (ΔΥΜΑΤΑ ΑΣΤΥΠΑΛΛΙΑΣ) | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2007-2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 147 | Κ/ΞΙΑ ΛΜΝ ΑΤΕ-ΟΚΤΑΝΑ ΑΕ (ΣΦΑΓΕΙΟ ΤΗΝΟΥ) | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | 2006-2008 | 0 | ΑΠΧ |
| 148 | Κ/ΞΙΑ ΑΚΤΩΡ-ΤΟΞΟΤΗΣ | ΕΛΛΑΔΑ | 50,00 | - | 0 | ΑΠΧ |
| 149 | Κ/ΞΙΑ "Κ/ΞΙΑ ΤΟΜΗ - ΗΛΕΚΤΩΡ" - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ | ΕΛΛΑΔΑ | 70,00 | 2008 | 0 | ΑΠΧ |

6.δ Στη γραμμή του ενοποιημένου Ισολογισμού, Επενδύσεις σε Κοινοπραξίες, εμφανίζεται το κόστος συμμετοχής σε λοιπές, μη σημαντικές Κοινοπραξίες, για τις 31.03.2009 ευρώ 1.143 χιλ., καθώς και για τις 31.12.2008, ευρώ 1.304 χιλ. Το μερίδιο του Ομίλου στα αποτελέσματα των εν λόγω κοινοπραξιών εμφανίζεται στη γραμμή της Κατάστασης Αποτελεσμάτων, Κέρδη/(Ζημιές) από Κοινοπραξίες και ανέρχεται σε ζημία ευρώ 222 χιλ. για το α' τρίμηνο του 2009 (σε κέρδος ευρώ 335 χιλ. για το α' τρίμηνο του 2008).

Οι εταιρείες που δεν περιλαμβάνονται στην ενοποίηση και οι λόγοι μη ενοποίησής τους αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. Οι εν λόγω συμμετοχές απεικονίζονται στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πληροφόρησης στο κόστος κτήσης μείον τη συσσωρευμένη απομείωση.

| Α/Α | ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | ΕΛΡΑ | ΑΜΕΣΟ % ΣΥΜΜ. | ΕΜΜΕΣΟ % ΣΥΜΜ. | ΣΥΝΟΛΙΚΟ % ΣΥΜΜ. | ΛΟΓΟΙ ΜΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ |
|-----|---|--------|---------------|----------------|------------------|-------------------------|
| 1 | "BILFINGER BERGER UMWELT HELLAS - ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ - ΗΛΕΚΤΩΡ ΑΕ" ΟΕ (ΨΥΤΑΛΛΕΙΑ ΟΕ) | ΕΛΛΑΔΑ | | 59,99 | 59,99 | ΑΝΕΝΕΡΓΗ & ΜΗ ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ |
| 2 | INTEGRATION ΕΠΕ | ΕΛΛΑΔΑ | | 33,33 | 33,33 | ΑΝΕΝΕΡΓΗ-ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ |
| 3 | ΤΕΧΝΟΒΑΞ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 26,87 | 11,02 | 37,89 | ΑΝΕΝΕΡΓΗ & ΜΗ ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ |
| 4 | ΤΕΧΝΟΛΙΤ ΑΕ | ΕΛΛΑΔΑ | 33,33 | | 33,33 | ΑΝΕΝΕΡΓΗ-ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ |

7 Παράγωγα χρηματοοικονομικά εργαλεία

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
|---|------------------|------------------|
| Μη κυκλοφορούν ενεργητικό | | |
| Συμφωνίες διασφάλισης μέγιστου/ελάχιστου πιθανού επιτοκίου (interest rate caps) | 278 | 575 |
| Σύνολο | 278 | 575 |
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | | |
| Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps) για αντιστάθμιση ταμειακών ροών | 61.203 | 54.926 |
| Σύνολο | 61.203 | 54.926 |
| Λεπτομέρειες συμβάσεων ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps) | | |
| Ονομαστική αξία ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps) | 220.015 | 180.401 |
| Ονομαστική αξία διασφάλισης μεγίστου/ελάχιστου πιθανού επιτοκίου (interest rate caps) | 58.824 | 47.030 |
| Σταθερό επιτόκιο | 3,8-4,9% | 3,7%-4,8% |
| Κυμαινόμενο επιτόκιο | Euribor | Euribor |

Από τα ποσά που παρουσιάζονται στον παραπάνω πίνακα στις 31.03.2009, το ποσό ευρώ 278 χιλ. του μη κυκλοφορούντος ενεργητικού και ποσό ευρώ 52.719 χιλ εκ των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων προέρχεται από την εταιρεία ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ. Το υπόλοιπο ποσό των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων προέρχεται κατά ευρώ 6.893 χιλ από την εταιρεία ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ και κατά ευρώ 1.591 χιλ. από τη μητρική Εταιρεία ΕΛΛΑΚΤΩΡ ΑΕ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
|--|------------------|------------------|
| Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | | |
| Συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps) για αντιστάθμιση ταμειακών ροών | 1.591 | 1.150 |
| Σύνολο | 1.591 | 1.150 |
| Λεπτομέρειες συμβάσεων ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps) | | |
| Ονομαστική αξία ανταλλαγής επιτοκίων (interest rate swaps) | 30.000 | 30.000 |
| Σταθερό επιτόκιο | 4,45% | 4,45% |
| Κυμαινόμενο επιτόκιο | Euribor | Euribor |

Η εύλογη αξία του παραγώγου που χρησιμοποιείται ως εργαλείο αντιστάθμισης μεταβολής των ταμειακών ροών καταχωρείται στο μη κυκλοφορούν ενεργητικό εφόσον η εναπομένουσα διάρκεια του αντισταθμιζόμενου στοιχείου είναι μεγαλύτερη των 12 μηνών.

Το τμήμα της αντιστάθμισης ταμειακών ροών (cash flow hedge) που κρίνεται ως μη αποτελεσματικό και αναγνωρίστηκε στην κατάσταση αποτελεσμάτων αφορά σε ζημιά ευρώ 690 χιλ. (σημείωση 16). Κέρδη ή ζημιές από συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων που αναγνωρίζονται στο Αποθεματικό αντιστάθμισης ταμειακών ροών στα Ίδια Κεφάλαια της 31^{ης} Μαρτίου 2009, θα αναγνωρίζονται στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων κατά την αποπληρωμή των δανείων.

8 Απαιτήσεις

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|---|----------------------|------------------|--------------------|---------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| Πελάτες | 411.333 | 416.369 | 5.906 | 6.247 |
| Πελάτες - Συνδεδεμένα μέρη | 10.974 | 6.533 | 4.158 | 3.661 |
| Μείον: Προβλέψεις απομείωσης | (9.234) | (9.250) | (67) | (67) |
| Καθαρές απαιτήσεις πελατών | 413.073 | 413.652 | 9.997 | 9.840 |
| Προκαταβολές | 10.281 | 10.799 | 450 | 450 |
| Απαιτήσεις από κατασκευαστικά συμβόλαια | 272.940 | 245.284 | - | - |
| Προκαταβολή φόρου εισοδήματος | 2.924 | 2.457 | - | - |
| Δάνεια σε συνδεδεμένα μέρη | 11.099 | 11.441 | 1.901 | 1.901 |
| Προκαταβολές για λειτουργικές μισθώσεις | 38.744 | 39.421 | - | - |
| Μακροπρόθεσμες προθεσμιακές καταθέσεις | 288.800 | 158.185 | - | - |
| Λοιπές Απαιτήσεις | 488.417 | 425.725 | 4.279 | 4.187 |
| Λοιπές Απαιτήσεις - Συνδεδεμένα μέρη | 2.420 | 1.943 | 15 | 22.023 |
| Σύνολο | 1.528.696 | 1.308.907 | 16.642 | 38.401 |
| Μη κυκλοφορούν ενεργητικό | 80.713 | 67.808 | 30 | 31 |
| Κυκλοφορούν ενεργητικό | 1.447.984 | 1.241.099 | 16.611 | 38.370 |
| | 1.528.696 | 1.308.907 | 16.642 | 38.401 |

Ο λογαριασμός «Λοιπές Απαιτήσεις» σε ενοποιημένο επίπεδο ποσού ευρώ 488,4 εκατ. περιλαμβάνει ποσό 190,5 εκατ. από «Προκαταβολές σε Προμηθευτές /Πιστωτές και ΙΚΑ, προκαταβληθέντες και παρακρατούμενους φόρους και χρεωστικό ΦΠΑ», 98,9 εκατ. που προέρχεται από «Απαιτήσεις από Κοινοπραξίες», 74,6 εκατ. από «Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα», 56,8 εκατ. από «Λοιπούς χρεώστες», 52,2 εκατ. από «Έξοδα επομένων χρήσεων» και 15,4 εκατ. από «Επιταγές εισπρακτέες».

Τα ποσά στη γραμμή Μακροπρόθεσμες προθεσμιακές καταθέσεις προέρχονται κυρίως από την εταιρεία ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ και αφορούν σε καταθέσεις με διάρκεια μεγαλύτερη των τριών μηνών.

Η μεταβολή στην πρόβλεψη απομείωσης των Πελατών παρουσιάζεται στον ακόλουθο πίνακα:

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ |
|--|----------------------|--------------------|
| Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2008 | 7.912 | 67 |
| Πρόβλεψη απομείωσης | 149 | - |
| Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2008 | 8.061 | 67 |
| Πρόβλεψη απομείωσης | 1.388 | - |
| Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν | (200) | - |
| Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2008 | 9.250 | 67 |
| Πρόβλεψη απομείωσης | 12 | - |
| Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν | (13) | - |
| Συναλλαγματικές διαφορές | (15) | - |
| Υπόλοιπο στις 31 Μαρτίου 2009 | 9.234 | 67 |

Η λογιστική αξία των μακροπρόθεσμων απαιτήσεων προσεγγίζει την εύλογή τους αξία.

Το μεγαλύτερο μέρος των απαιτήσεων που είναι σε καθυστέρηση πάνω από 1 έτος αφορά απαιτήσεις από το Δημόσιο, οι οποίες θεωρούνται ασφαλούς εισπράξεως. Για το υπόλοιπο ποσό, η πρόβλεψη που διενεργήθηκε θεωρείται επαρκής για να καλύψει πιθανούς κινδύνους επισφάλειας.

Οι απαιτήσεις αναλύονται στα εξής νομίσματα:

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|------------------------|----------------------|------------------|--------------------|---------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| ΕΥΡΩ | 1.284.195 | 1.068.680 | 16.642 | 38.401 |
| ΔΙΝΑΡΙΟ ΚΟΥΒΕΙΤ (KWD) | 6.748 | 24.024 | - | - |
| ΔΟΛΛΑΡΙΟ ΗΠΑ (\$) | 14.799 | 5.739 | - | - |
| ΛΕΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ (RON) | 7.278 | 16.880 | - | - |
| ΛΙΡΑ ΑΓΓΛΙΑΣ (£) | 96 | 60 | - | - |
| ΝΤΙΡΧΑΜ ΕΜΙΡΑΤΩΝ (AED) | 187.699 | 158.025 | - | - |
| ΡΙΑΛ ΚΑΤΑΡ (QAR) | 26.388 | 33.644 | - | - |
| ΡΙΑΛ ΟΜΑΝ (OMR) | 349 | 184 | - | - |
| ΛΕΒΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ (BGN) | 1.144 | 1.670 | - | - |
| | 1.528.696 | 1.308.907 | 16.642 | 38.401 |

Δεν υπάρχει συγκέντρωση του πιστωτικού κινδύνου σε σχέση με τις απαιτήσεις από πελάτες, καθώς ο Όμιλος έχει μεγάλο αριθμό πελατών, από διάφορους επιχειρηματικούς τομείς.

9 Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|--|----------------------|----------------|--------------------|---------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| Διαθέσιμα στο ταμείο | 9.110 | 12.947 | 4 | 3 |
| Καταθέσεις ύψους | 136.322 | 201.494 | 2.710 | 3.240 |
| Καταθέσεις προθεσμίας | 457.619 | 578.012 | 67.900 | 57.000 |
| Repos | - | 120 | - | - |
| Επιταγές εισπρακτέες επί λογαριασμών ύψους | 30 | 2.220 | - | - |
| Σύνολο | 603.081 | 794.793 | 70.614 | 60.242 |

Το υπόλοιπο των Καταθέσεων προθεσμίας, σε ενοποιημένο επίπεδο, προέρχεται κυρίως από την ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ κατά ευρώ 173.984 χιλ. (που επίσης έχει μακροπρόθεσμες προθεσμιακές καταθέσεις ύψους ευρώ 288 εκατ.), από τις Κοινοπραξίες της ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ κατά ευρώ 112.297 χιλ., από τη μητρική κατά ευρώ 67.900 χιλ. και από την AECO DEVELOPMENT κατά ευρώ 33.444 χιλ.

Τα επιτόκια προθεσμιακών καταθέσεων καθορίζονται μετά από διαπραγμάτευση με επιλεγμένα τραπεζικά ιδρύματα με βάση τα διατραπεζικά επιτόκια Euribor αντίστοιχης χρονικής διάρκειας με την επιλεγμένη τοποθέτηση (π.χ. εβδομάδα, μήνα κλπ).

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αναλύονται στα εξής νομίσματα:

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|------------------------|----------------------|-----------|--------------------|-----------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| ΕΥΡΩ | 551.964 | 740.535 | 70.614 | 60.242 |
| ΔΙΝΑΡΙΟ ΚΟΥΒΕΙΤ (KWD) | 25 | 65 | - | - |
| ΔΙΝΑΡΙΟ ΜΠΑΧΡΕΪΝ (BHD) | 2 | - | - | - |
| ΔΟΛΛΑΡΙΟ ΗΠΑ (\$) | 38.415 | 34.878 | - | - |

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|------------------------|----------------------|----------------|--------------------|---------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| ΛΕΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ (RON) | 2.201 | 901 | - | - |
| ΛΙΡΑ ΑΓΓΛΙΑΣ (£) | 1 | 1 | - | - |
| ΝΤΙΡΧΑΜ ΕΜΙΡΑΤΩΝ (AED) | 5.933 | 16.376 | - | - |
| ΡΙΑΛ ΚΑΤΑΡ (QAR) | 2.223 | 956 | - | - |
| ΡΙΑΛ ΟΜΑΝ (OMR) | 947 | - | - | - |
| ΛΕΒΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ (BGN) | 1.370 | 1.082 | - | - |
| | 603.081 | 794.793 | 70.614 | 60.242 |

10 Μετοχικό κεφάλαιο

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός από τον αριθμό μετοχών.

ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

| | Αριθμός μετοχών | Μετοχικό κεφάλαιο | Υπέρ το άρτιο | Ίδιες μετοχές | Σύνολο |
|--|--------------------|-------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 1 Ιανουαρίου 2008 | 177.001.313 | 182.311 | 523.847 | - | 706.158 |
| Ίδιες μετοχές (αγοράστηκαν)/ πωλήθηκαν | (662.663) | - | - | (5.124) | (5.124) |
| 31 Μαρτίου 2008 | 176.338.650 | 182.311 | 523.847 | (5.124) | 701.034 |
| Ίδιες μετοχές (αγοράστηκαν)/ πωλήθηκαν | (2.392.069) | - | - | (16.042) | (16.042) |
| 31 Δεκεμβρίου 2008 | 173.946.581 | 182.311 | 523.847 | (21.166) | 684.992 |
| 1 Ιανουαρίου 2009 | 173.946.581 | 182.311 | 523.847 | (21.166) | 684.992 |
| Ίδιες μετοχές (αγοράστηκαν) / πωλήθηκαν | (1.419.302) | - | - | (5.543) | (5.543) |
| 31 Μαρτίου 2009 | 172.527.279 | 182.311 | 523.847 | (26.709) | 679.449 |

Με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Εταιρείας, στις 9.12.2008, α) αποφασίσθηκε η κατάργηση του υιοθετηθέντος, με την από 10ης Δεκεμβρίου 2007 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της Εταιρείας, προγράμματος αγοράς ιδίων μετοχών (άρθρο 16 παρ. 1 κ.ν. 2190/1920) και β) εγκρίθηκε η κατ' άρθρο 16 παρ. 1 επ. κ.ν. 2190/1920, νέου, σε αντικατάσταση του καταργηθέντος, προγράμματος αγοράς ιδίων μετοχών έως ποσοστού 10% κατ' ανώτατο όριο του εκάστοτε καταβεβλημένου μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας, συμπεριλαμβανομένων των ήδη αποκτηθεισών μετοχών, διάρκειας έως και 2 ετών και με κατώτατη και ανώτατη τιμή αποκτήσεως ιδίων μετοχών το ποσό των 1,03 ευρώ (ονομαστική αξία της μετοχής) και 15,00 ευρώ, αντιστοιχώς. Η εν λόγω Έκτακτη Γενική Συνέλευση εξουσιοδότησε το Διοικητικό της Συμβούλιο, όπως προβεί σε αγορά ιδίων μετοχών, σύμφωνα με το άρθρο 16 κ.ν. 2190/1920, και με τους όρους του Κανονισμού 2273/2003 της Επιτροπής Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Σε εκτέλεση των παραπάνω αποφάσεων των Γενικών Συνελεύσεων και κατ' εφαρμογή των από 21.1.2008 και 10.12.2008 αποφάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΛΛΑΚΤΩΡ, αποκτήθηκαν, κατά το χρονικό διάστημα από 24.01.2008 έως 31.12.2008, 3.054.732 ίδιες μετοχές, που αντιστοιχούν σε ποσοστό 1,73% του καταβεβλημένου μετοχικού της κεφαλαίου, με αξία κτήσης ευρώ 21.166 χιλ. και εμφανίζονται αφαιρετικά από τα Ίδια Κεφάλαια.

Στο α' τρίμηνο 2009 αποκτήθηκαν από την Εταιρεία 1.419.302 τεμάχια, ήτοι ποσοστό 0,80% του μετοχικού της κεφαλαίου, με αξία κτήσης ευρώ 5.543 χιλ. και εμφανίζονται αφαιρετικά από τα Ίδια Κεφάλαια. Έχουν δε, εξοφληθεί πλήρως.

11 Λοιπά αποθεματικά

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

| | Τακτικό αποθεματικό | Ειδικά & έκτακτα αποθεματικά | Αφορολόγητα αποθεματικά | Αποθεματικό Διαθέσιμα Προς Πώληση | Αποθεματικό Συν/κών Διαφορών | Αποθεματικό αντιστάθμισης ταμειακών ροών | Λοιπά αποθεματικά | Σύνολο |
|--|---------------------|------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|------------------------------|--|-------------------|----------------|
| 1 Ιανουαρίου 2008 | 27.017 | 38.002 | 74.516 | 416 | (2.580) | 3.925 | 39.293 | 180.587 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | - | - | - | - | (6.063) | 56 | 21 | (5.987) |
| Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση / Αντιστάθμισης ταμειακών ροών | - | - | - | (110) | - | (7.330) | - | (7.440) |
| Λοιπά | - | - | - | - | - | - | 163 | 163 |
| 31 Μαρτίου 2008 | 27.017 | 38.002 | 74.516 | 306 | (8.643) | (3.350) | 39.477 | 167.324 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | - | - | - | - | 11.245 | (56) | (21) | 11.169 |
| Μεταφορά από τα αποτελέσματα | 5.026 | 19.476 | - | - | - | - | 4 | 24.507 |
| Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση / Αντιστάθμισης ταμειακών ροών | - | - | - | (532) | - | (46.288) | - | (46.821) |
| Λοιπά | - | - | - | - | - | - | (163) | (163) |
| 31 Δεκεμβρίου 2008 | 32.043 | 57.478 | 74.516 | (227) | 2.602 | (49.693) | 39.298 | 156.015 |
| 1 Ιανουαρίου 2009 | 32.043 | 57.478 | 74.516 | (227) | 2.602 | (49.693) | 39.298 | 156.015 |
| Συναλλαγματικές διαφορές | - | - | - | - | 4.246 | - | - | 4.246 |
| Μεταφορά από τα αποτελέσματα | 5 | - | - | - | - | - | - | 5 |
| Μεταβολή αξίας Διαθεσίμων προς πώληση / Αντιστάθμισης ταμειακών ροών | - | - | - | (19) | - | (3.984) | - | (4.002) |
| Μεταφορά στα αποτελέσματα | - | - | (2.520) | - | - | - | - | (2.520) |
| 31 Μαρτίου 2009 | 32.048 | 57.478 | 71.996 | (246) | 6.848 | (53.677) | 39.298 | 153.744 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

| | Τακτικό αποθεματικό | Ειδικά & έκτακτα αποθεματικά | Αφορολόγητα αποθεματικά | Αποθεματικό αντιστάθμισης ταμειακών ροών | Λοιπά αποθεματικά | Σύνολο |
|---|---------------------|------------------------------|-------------------------|--|-------------------|---------------|
| 1 Ιανουαρίου 2008 | 15.421 | 25.577 | 50.044 | - | 3.910 | 94.952 |
| 31 Μαρτίου 2008 | 15.421 | 25.577 | 50.044 | - | 3.910 | 94.952 |
| Μεταφορά από τα αποτελέσματα | 1.203 | 1.218 | - | - | - | 2.422 |
| Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών | - | - | - | (909) | - | (909) |
| 31 Δεκεμβρίου 2008 | 16.625 | 26.796 | 50.044 | (909) | 3.910 | 96.465 |
| 1 Ιανουαρίου 2009 | 16.625 | 26.796 | 50.044 | (909) | 3.910 | 96.465 |
| Μεταβολή αξίας Αντιστάθμισης ταμειακών ροών | - | - | - | (348) | - | (348) |
| 31 Μαρτίου 2009 | 16.625 | 26.796 | 50.044 | (1.257) | 3.910 | 96.117 |

12 Δάνεια

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|--------------------------------------|----------------------|------------------|--------------------|----------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| Μακροπρόθεσμος δανεισμός | | | | |
| Τραπεζικός δανεισμός | 686.375 | 682.197 | - | - |
| Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης | 5.332 | 5.972 | - | - |
| Ομολογιακό Δάνειο | 541.262 | 483.010 | 165.000 | 165.000 |
| Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων | 1.232.968 | 1.171.179 | 165.000 | 165.000 |
| Βραχυπρόθεσμα δάνεια | | | | |
| Τραπεζικές υπεραναλήψεις | 23.369 | 34.306 | - | - |
| Τραπεζικός δανεισμός | 214.419 | 221.363 | - | - |
| Ομολογιακό Δάνειο | 5.530 | 14.489 | - | - |
| Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης | 2.925 | 3.295 | - | - |
| Λοιπά | - | 10 | - | - |
| Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων | 246.243 | 273.463 | - | - |
| Σύνολο δανείων | 1.479.211 | 1.444.642 | 165.000 | 165.000 |

Η μεταβολή που παρατηρείται στη γραμμή του Ομολογιακού Δανείου στην κατηγορία του Μακροπρόθεσμου δανεισμού των ενοποιημένων στοιχείων, προέρχεται κυρίως από εκταμιεύσεις ομολογιακών δανείων της ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ και ανακατηγοριοποίηση ορισμένων δανείων της ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ.

Στο συνολικό δανεισμό συμπεριλαμβάνονται ποσά από Δάνεια μειωμένης εξασφάλισης χωρίς δικαίωμα αναγωγής στη μητρική εταιρεία (non recourse debt) συνολικού ύψους ευρώ 797,4 εκατ. από εταιρείες παραχωρήσεων και συγκεκριμένα, ευρώ 665,8 εκατ. από την εταιρεία ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ, ευρώ 106,1 εκατ. από τη ΜΟΡΕΑΣ ΑΕ και ευρώ 25,5 εκατ. από τη ΘΕΡΜΑΪΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ.

Η έκθεση σε μεταβολές των επιτοκίων και οι ημερομηνίες ανατιμολόγησης των συμβολαίων είναι οι εξής:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

| | ΣΤΑΘΕΡΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ | ΚΥΜΑΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ | | | Σύνολο |
|---------------------------------------|-----------------------|------------------------|--------------|------------|------------------|
| | | έως 6 μήνες | 6-12 μήνες | >12 μήνες | |
| 31 Δεκεμβρίου 2008 | | | | | |
| Σύνολο δανείων | 589.136 | 745.100 | 3.830 | 608 | 1.338.674 |
| Επίδραση ανταλλαγής επιτοκίων (swaps) | 105.968 | - | - | - | 105.968 |
| | 695.104 | 745.100 | 3.830 | 608 | 1.444.642 |
| 31 Μαρτίου 2009 | | | | | |
| Σύνολο δανείων | 590.064 | 761.202 | 3.742 | 586 | 1.355.594 |
| Επίδραση ανταλλαγής επιτοκίων (swaps) | 123.617 | - | - | - | 123.617 |
| | 713.681 | 761.202 | 3.742 | 586 | 1.479.211 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

| | ΣΤΑΘΕΡΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ | ΚΥΜΑΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ | |
|---------------------------------------|-----------------------|------------------------|----------------|
| | | έως 6 μήνες | Σύνολο |
| 31 Δεκεμβρίου 2008 | | | |
| Σύνολο δανείων | - | 135.000 | 135.000 |
| Επίδραση ανταλλαγής επιτοκίων (swaps) | 30.000 | - | 30.000 |
| | 30.000 | 135.000 | 165.000 |

| | ΣΤΑΘΕΡΟΥ | ΚΥΜΑΙΝΟΜΕΝΟΥ ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ | |
|---------------------------------------|------------------|-------------------------------|----------------|
| | ΕΠΙΤΟΚΙΟΥ | έως 6 μήνες | Σύνολο |
| 31 Μαρτίου 2009 | | | |
| Σύνολο δανείων | - | 135.000 | 135.000 |
| Επίδραση ανταλλαγής επιτοκίων (swaps) | 30.000 | - | 30.000 |
| | 30.000 | 135.000 | 165.000 |

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|---------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|------------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| Μεταξύ 1 και 2 ετών | 60.265 | 57.748 | - | - |
| Μεταξύ 2 και 5 ετών | 551.783 | 531.809 | 165.000 | 165.000 |
| Πάνω από 5 έτη | 620.920 | 581.621 | - | - |
| | 1.232.968 | 1.171.179 | 165.000 | 165.000 |

Ο δανεισμός του Ομίλου αναλύεται στα εξής νομίσματα:

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | |
|------------------------|-----------------------------|------------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| ΕΥΡΩ | 1.369.021 | 1.352.016 |
| ΔΙΝΑΡΙΟ ΚΟΥΒΕΪΤ (KWD) | 2.595 | 2.373 |
| ΔΟΛΛΑΡΙΟ ΗΠΑ (\$) | 14.580 | 13.698 |
| ΛΕΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ (RON) | 192 | 1.129 |
| ΝΤΙΡΧΑΜ ΕΜΙΡΑΤΩΝ (AED) | 72.024 | 61.386 |
| ΡΙΑΛ ΚΑΤΑΡ (QAR) | 20.799 | 14.040 |
| | 1.479.211 | 1.444.642 |

Το σύνολο του δανεισμού της Εταιρείας είναι σε ευρώ.

Η λογιστική αξία των βραχυπρόθεσμων δανείων προσεγγίζει την εύλογη αξία, καθώς η επίδραση της προεξόφλησης είναι μη σημαντική.

13 Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Οι υποχρεώσεις της Εταιρείας από την εμπορική της δραστηριότητα είναι ελεύθερες τόκων.

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|---|-----------------------------|------------------|---------------------------|------------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| Προμηθευτές | 236.826 | 267.963 | 170 | 265 |
| Δεδουλευμένα έξοδα | 67.268 | 36.940 | - | 1.362 |
| Ασφαλιστικοί οργανισμοί και λοιποί φόροι/τέλη | 32.193 | 65.648 | 3.843 | 4.030 |
| Υποχρεώσεις για κατασκευαστικά συμβόλαια | 87.307 | 83.245 | - | - |
| Προκαταβολή για λειτουργικές μισθώσεις | - | 3.674 | - | - |
| Λοιπές υποχρεώσεις | 576.654 | 532.061 | 2.550 | 3.346 |
| Σύνολο υποχρεώσεων - Συνδεδεμένα μέρη | 1.353 | 2.767 | 895 | 689 |
| Σύνολο | 1.001.601 | 992.298 | 7.458 | 9.691 |
| Μακροπρόθεσμες | 42.870 | 44.243 | 272 | 272 |
| Βραχυπρόθεσμες | 958.731 | 948.055 | 7.186 | 9.419 |
| Σύνολο | 1.001.601 | 992.298 | 7.458 | 9.691 |

Ο λογαριασμός «Λοιπές Υποχρεώσεις» ποσού ευρώ 576,7 εκατ. περιλαμβάνει ποσό 344,1 εκατ. από «Προκαταβολές Πελατών», 84 εκατ. από «Υποχρεώσεις σε Υπεργολάβους», 59,7 εκατ. από «Υποχρεώσεις προς Κοινοπραξίες», 56 εκατ. από «Λοιπούς Πιστωτές» και 32,9 εκατ. από «Δικαιούχους αμοιβών από παροχή υπηρεσίας και Αποδοχές προσωπικού πληρωτέες».

Το σύνολο των υποχρεώσεων αναλύεται στα εξής νομίσματα:

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|------------------------|-----------------------------|------------------|---------------------------|------------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| ΕΥΡΩ | 692.596 | 702.171 | 7.458 | 9.691 |
| ΔΙΝΑΡΙΟ ΚΟΥΒΕΙΤ (KWD) | 9.474 | 20.899 | - | - |
| ΔΙΝΑΡΙΟ ΜΠΑΧΡΕΪΝ (BHD) | 49 | 74 | - | - |
| ΔΟΛΛΑΡΙΟ ΗΠΑ (\$) | 62.044 | 44.658 | - | - |
| ΛΕΟΥ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ (RON) | 7.637 | 5.758 | - | - |
| ΛΙΡΑ ΑΓΓΛΙΑΣ (£) | 16 | 88 | - | - |
| ΝΤΙΡΧΑΜ ΕΜΙΡΑΤΩΝ (AED) | 166.265 | 150.801 | - | - |
| ΡΙΑΛ ΚΑΤΑΡ (QAR) | 54.531 | 47.603 | - | - |
| ΡΙΑΛ ΟΜΑΝ (OMR) | 2.182 | 14.880 | - | - |
| ΛΕΒΑ ΒΟΥΛΓΑΡΙΑΣ (BGN) | 6.806 | 5.366 | - | - |
| | 1.001.601 | 992.298 | 7.458 | 9.691 |

Η λογιστική αξία των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων προσεγγίζει την εύλογή τους αξία.

14 Προβλέψεις

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|--|---|-----------------------------|---------------------------|---------------------------|------------------|
| | Πρόβλεψη για εξαγορά μειοψηφίας σε θυγατρική | Λοιπές προβλέψεις | Σύνολο | Λοιπές προβλέψεις | Σύνολο |
| 1-Ιαν-08 | 18.327 | 65.755 | 84.082 | 651 | 651 |
| Πρόσθετες προβλέψεις περιόδου | - | 7.574 | 7.574 | - | - |
| Εξαγορά / απορρόφηση θυγατρικής | - | 108 | 108 | - | - |
| Συναλλαγματικές διαφορές | - | (7) | (7) | - | - |
| Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις περιόδου | - | (2.145) | (2.145) | - | - |
| 31-Μαρ-08 | 18.327 | 71.285 | 89.612 | 651 | 651 |
| Μεταφορά από υποχρεώσεις | - | 150 | 150 | - | - |
| Πρόσθετες προβλέψεις περιόδου | - | 13.914 | 13.914 | - | - |
| Εξαγορά / απορρόφηση θυγατρικής | - | 7 | 7 | - | - |
| Μη χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις που αναστράφηκαν | - | (157) | (157) | - | - |
| Συναλλαγματικές διαφορές | - | (59) | (59) | - | - |
| Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις περιόδου | (18.327) | (374) | (18.701) | - | - |
| 31-Δεκ-08 | - | 84.766 | 84.766 | 651 | 651 |
| 1-Ιαν-09 | - | 84.766 | 84.766 | 651 | 651 |
| Πρόσθετες προβλέψεις περιόδου | - | 9.193 | 9.193 | - | - |
| Συναλλαγματικές διαφορές | - | (44) | (44) | - | - |
| Χρησιμοποιηθείσες προβλέψεις περιόδου | - | (251) | (251) | - | - |
| 31-Μαρ-09 | - | 93.665 | 93.665 | 651 | 651 |
| | | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | | |
| Ανάλυση συνολικών προβλέψεων: | | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| Μακροπρόθεσμες | | 88.280 | 80.111 | 651 | 651 |
| Βραχυπρόθεσμες | | 5.385 | 4.656 | - | - |
| Σύνολο | | 93.665 | 84.766 | 651 | 651 |

Από τις Λοιπές προβλέψεις ποσό ευρώ 80.314 χιλ. αφορά στην πρόβλεψη για βαριά συντήρηση του συμβολαίου παραχώρησης της ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ, ποσό ευρώ 1.310 χιλ. στην πρόβλεψη φόρου για ανέλεγκτες χρήσεις και ποσό 12.040 χιλ. σε λοιπές προβλέψεις.

Στα στοιχεία εταιρείας, το ποσό ύψους ευρώ 651 χιλ. αφορά σε πρόβλεψη για ανέλεγκτες χρήσεις.

15 Έξοδα ανά κατηγορία

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

| | 31-Μαρ-09 | | | | 31-Μαρ-08 | | | |
|--|----------------------|-------------------|--------------------|----------------|----------------------|-------------------|--------------------|----------------|
| | Κόστος πωληθέντων | Έξοδα διάθεσης | Έξοδα διοίκησης | Σύνολο | Κόστος πωληθέντων | Έξοδα διάθεσης | Έξοδα διοίκησης | Σύνολο |
| Παροχές σε εργαζομένους | 73.823 | 639 | 5.498 | 79.960 | 60.409 | 374 | 4.833 | 65.616 |
| Αναλώσεις Αποθεμάτων | 127.717 | 43 | 13 | 127.773 | 83.917 | 107 | 3 | 84.028 |
| Αποσβέσεις ενσώματων παγίων | 11.598 | 110 | 811 | 12.519 | 8.052 | 21 | 789 | 8.862 |
| Απομείωση ενσώματων παγίων | - | - | - | - | 21 | - | - | 21 |
| Αποσβέσεις ασώματων παγίων | 12.236 | - | 42 | 12.278 | 9.741 | 1 | 119 | 9.861 |
| Αποσβέσεις επενδυτικών ακινήτων | 49 | - | 68 | 117 | - | - | 51 | 51 |
| Έξοδα επιδιόρθωσης και συντήρησης ενσώματων παγίων | 5.013 | 112 | 197 | 5.321 | 4.768 | 12 | 55 | 4.835 |
| Ενοίκια λειτουργικών μισθώσεων | 7.118 | 283 | 357 | 7.758 | 3.667 | 36 | 658 | 4.360 |
| Αμοιβές τρίτων | 149.466 | 367 | 1.937 | 151.770 | 89.604 | 196 | 1.341 | 91.141 |
| Έξοδα έρευνας και ανάπτυξης | 2.083 | - | 34 | 2.117 | - | 1 | - | 1 |
| Λοιπά | 19.736 | 1.124 | 2.960 | 23.820 | 60.144 | 421 | 4.255 | 64.820 |
| Σύνολο | 408.839 | 2.678 | 11.917 | 423.434 | 320.325 | 1.168 | 12.104 | 333.597 |

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

| | 31-Μαρ-09 | | | 31-Μαρ-08 | | |
|--|----------------------|--------------------|--------------|----------------------|--------------------|--------------|
| | Κόστος πωληθέντων | Έξοδα διοίκησης | Σύνολο | Κόστος πωληθέντων | Έξοδα διοίκησης | Σύνολο |
| Παροχές σε εργαζομένους | - | 534 | 534 | - | 616 | 616 |
| Αποσβέσεις ενσώματων παγίων | 9 | 56 | 65 | - | 78 | 78 |
| Αποσβέσεις επενδυτικών ακινήτων | - | 242 | 242 | - | 219 | 219 |
| Έξοδα επιδιόρθωσης και συντήρησης ενσώματων παγίων | 1 | 3 | 4 | - | - | - |
| Ενοίκια λειτουργικών μισθώσεων | - | 7 | 7 | - | - | - |
| Αμοιβές τρίτων | 197 | 184 | 381 | 408 | 235 | 643 |
| Λοιπά | 4 | 199 | 203 | 29 | 348 | 377 |
| Σύνολο | 211 | 1.225 | 1.437 | 437 | 1.496 | 1.933 |

16 Χρηματοοικονομικά έσοδα/έξοδα-καθαρά

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ.

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|--|----------------------|-----------------|--------------------|--------------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Μαρ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Μαρ-08 |
| Έξοδα τόκων | | | | |
| - Τραπεζικά δάνεια | (17.856) | (15.048) | (1.652) | (148) |
| - Χρηματοδοτικές Μισθώσεις | (110) | (54) | - | - |
| | (17.967) | (15.102) | (1.652) | (148) |
| Έσοδα τόκων | 9.155 | 6.138 | 740 | 114 |
| Καθαρά (έξοδα) / έσοδα τόκων | (8.811) | (8.964) | (912) | (34) |
| Τόκοι πρόβλεψης βαριάς συντήρησης της ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟΣ ΑΕ | (1.849) | - | - | - |
| Καθαρά κέρδη / (ζημιές) από συναλλαγματικές διαφορές δανείων σε Ξένο Νόμισμα | (832) | (469) | - | - |
| Κέρδη / (ζημιές) από συμβάσεις ανταλλαγής επιτοκίων για αντιστάθμιση ταμειακών ροών-Μεταφορά από αποθεματικό | (690) | - | - | - |
| Χρηματοοικονομικά έσοδα (έξοδα) - καθαρά | (12.183) | (9.433) | (912) | (34) |

17 Κέρδη ανά μετοχή

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός από τα κέρδη ανά μετοχή.

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | |
|---|----------------------|-----------------|
| | 01.01- 31.03.09 | 01.01- 31.03.08 |
| Ενοποιημένα κέρδη που αναλογούν στους ιδιοκτήτες της μητρικής (σε € χιλιάδες) | 26.839 | 20.399 |
| Σταθμισμένος μέσος αριθμός των κοινών μετοχών (σε χιλιάδες) | 173.113 | 176.899 |
| Βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή (σε €) | 0,1550 | 0,1153 |
| | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
| | 01.01- 31.03.09 | 01.01- 31.03.08 |
| Κέρδη/(ζημιές) που αναλογούν στους ιδιοκτήτες της μητρικής (σε € χιλιάδες) | (1.167) | 936 |
| Σταθμισμένος μέσος αριθμός των κοινών μετοχών (σε χιλιάδες) | 173.113 | 176.899 |
| Βασικά και μειωμένα κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή (σε €) | (0,0067) | 0,0053 |

18 Μερίσματα ανά μετοχή

Το Διοικητικό Συμβούλιο πρότεινε ως μέρισμα για τη χρήση 2008 το συνολικό ποσό των ευρώ 21.240.157,56 (2007: ευρώ 31.860.236,34 και 2006: ευρώ 28.592.519,04) ήτοι ευρώ 0,12 (2007: ευρώ 0,18 και 2006: ευρώ 0,18) ανά μετοχή. Το προτεινόμενο μέρισμα αφορά στο σύνολο των εκδοθεισών μετοχών κατά την 31.12.2008 και αναμένεται να επικυρωθεί στην ετήσια τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων που θα πραγματοποιηθεί τον Ιούνιο του 2009. Σύμφωνα με την περίπτωση β παράγραφος 8 του άρθρου 16 του νόμου 2190/1920, το ποσό του μερίσματος που αναλογεί στις ίδιες μετοχές προσανξάνει το μέρισμα των λοιπών Μετόχων. Το εν λόγω μέρισμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 1, άρθρο 18, ν.3697/2008, υπόκειται σε παρακράτηση φόρου μερισμάτων 10% υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου. Οι παρούσες οικονομικές καταστάσεις δεν απεικονίζουν το προτεινόμενο μέρισμα του 2008.

19 Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις

(α) Υπάρχουν δικαστικές υποθέσεις εναντίον του Ομίλου για εργατικά ατυχήματα που συνέβηκαν κατά την εκτέλεση κατασκευαστικών έργων από εταιρείες ή κοινοπραξίες που συμμετέχει ο Όμιλος. Λόγω του ότι ο Όμιλος είναι ασφαλισμένος έναντι εργατικών ατυχημάτων, δεν αναμένεται να προκύψει σημαντική επιβάρυνση από ενδεχόμενη αρνητική έκβαση των δικαστικών αποφάσεων. Οι λοιπές επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και οι εκκρεμείς αποφάσεις των δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου ή της Εταιρείας, γι' αυτό το λόγο δεν έχουν διενεργηθεί σχετικές προβλέψεις.

(β) Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου που ενοποιούνται παρατίθενται στη Σημείωση 6. Οι φορολογικές υποχρεώσεις του Ομίλου για τις χρήσεις αυτές δεν έχουν καταστεί οριστικές και κατά συνέπεια υπάρχει το ενδεχόμενο να προκύψουν επιπρόσθετες επιβαρύνσεις όταν διενεργηθούν οι σχετικοί έλεγχοι από τις φορολογικές αρχές (σημείωση 14). Για τη μητρική εταιρεία βρίσκεται σε εξέλιξη φορολογικός έλεγχος για τις ανέλεγκτες χρήσεις 2006-2007.

(γ) Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητάς του από τα οποία δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις.

20 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες ευρώ.

Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου καθώς επίσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη σύμφωνα με το ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|---|----------------------|-----------|--------------------|-----------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Μαρ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Μαρ-08 |
| α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών | 17.731 | 6.874 | 1.640 | 6.851 |
| Πωλήσεις προς θυγατρικές | - | - | 1.120 | 6.822 |
| Πωλήσεις προς συγγενείς | 10.009 | 6.065 | 411 | 29 |
| Πωλήσεις προς συνδεδεμένα μέρη | 7.722 | 809 | 109 | - |
| β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών | 5.216 | 1.506 | 1.434 | 1.077 |
| Αγορές από θυγατρικές | - | - | 1.434 | 1.077 |
| Αγορές από συγγενείς | - | - | - | - |
| Αγορές από συνδεδεμένα μέρη | 5.216 | 1.506 | - | - |
| γ) Έσοδα από μερίσματα | - | - | - | 2.424 |
| δ) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης | 803 | 940 | 75 | 140 |
| ε) Πωλήσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | - | 6 | - | - |
| | | | | |
| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| α) Απαιτήσεις | 24.493 | 19.916 | 6.073 | 27.584 |
| Απαιτήσεις από θυγατρικές | - | - | 3.452 | 24.722 |
| Απαιτήσεις από συγγενείς | 10.744 | 6.839 | 1.223 | 1.363 |
| Απαιτήσεις από λοιπά συνδεδεμένα μέρη | 13.749 | 13.077 | 1.398 | 1.499 |
| β) Υποχρεώσεις | 1.353 | 2.767 | 895 | 689 |
| Υποχρεώσεις προς θυγατρικές | - | - | 895 | 689 |

| | ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ | | ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ | |
|---|----------------------|-----------|--------------------|-----------|
| | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 | 31-Μαρ-09 | 31-Δεκ-08 |
| Υποχρεώσεις προς συγγενείς | 9 | 25 | - | - |
| Υποχρεώσεις προς λοιπά συνδεδεμένα μέρη | 1.345 | 2.742 | - | - |
| γ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | - | 54 | - | - |
| δ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης | - | 54 | - | - |

21 Λοιπές σημειώσεις

1. Στα πάγια στοιχεία δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.
2. Το απασχολούμενο προσωπικό της Εταιρείας την 31.03.2009 ανέρχεται σε 18 άτομα και του Ομίλου (πλην Κοινοπραξιών) σε 5.761 άτομα και την 31.03.2008 ανερχόταν σε 30 και 5.534 αντίστοιχα.
3. Για την αναμόρφωση ορισμένων κονδυλίων της 01.01.2008 που αφορούν στην εφαρμογή του ΔΠΧΑ 3 και στην αναδρομική εφαρμογή της ΔΕΕΧΑ 12, γίνεται αναφορά στη σημείωση 37 των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων 31.12.2008.

22 Γεγονότα μετά την ημερομηνία ισολογισμού

1. Στο πλαίσιο του προγράμματος απόκτησης ιδίων μετοχών (σημείωση 10) η Εταιρεία, στο χρονικό διάστημα από 01/04/2009 έως 28.05.2009, ημερομηνία έγκρισης των ενοποιημένων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων πληροφόρησης, απέκτησε 96.000 τεμάχια ιδίων μετοχών, ήτοι ποσοστό 0,05% επί του μετοχικού της κεφαλαίου. Η αξία κτήσης των μετοχών αυτών ανήλθε σε ευρώ 363 χιλ.
2. Στις 31 Μαρτίου 2009, η ΕΛΛΑΚΤΩΡ ανακοίνωσε την έναρξη των διαδικασιών συγχώνευσης των, κατά 100% θυγατρικών της εταιρειών ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ και ΠΑΝΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ, με απορρόφηση της δεύτερης από την πρώτη, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 68-77^α του κ.ν.2190/1920, σε συνδυασμό με τα άρθρα 1-5 ν.2166/1993, ως ισχύουν, με ημερομηνία ισολογισμού μετασχηματισμού της απορροφώμενης εταιρείας την 31^η Μαρτίου 2009.
3. Στις 29 Απριλίου 2009, η ΕΛΛΑΚΤΩΡ ανακοίνωσε ότι προχώρησε στη σύναψη ομολογιακού δανείου ύψους ευρώ 50 εκατομμυρίων, με σκοπό τη χρηματοδότηση του επενδυτικού προγράμματος της Εταιρείας. Το ομολογιακό δάνειο είναι τριετούς διάρκειας και υπογράφηκε σε συνεργασία με την Εμπορική Τράπεζα της Ελλάδος και την Emportiki Bank Cyprus Limited.
4. Στις 13 Μαΐου 2009 το Υπουργείο Μεταφορών και Υποδομών της Ρουμανίας επισήμως ανακοίνωσε ότι η Κοινοπραξία Vinci Concessions – ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ – Vinci Construction Grand Projets – ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ έχει ανακηρυχθεί μειοδότης για τη Σύμβαση Παραχώρησης της κατασκευής του αυτοκινητοδρόμου Comarnic – Brasov. Οι εταιρείες ΑΚΤΩΡ ΑΤΕ και ΑΚΤΩΡ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΕΙΣ ΑΕ συμμετέχουν με ποσοστό 50% έκαστη στα αντίστοιχα σχήματα Κατασκευής και Παραχώρησης. Αυτή είναι η πρώτη σύμβαση παραχώρησης για την κατασκευή και λειτουργία αυτοκινητοδρόμου στη Ρουμανία. Η σύμβαση καλύπτει τον σχεδιασμό, χρηματοδότηση, κατασκευή, λειτουργία και συντήρηση του τμήματος Comarnic – Brasov μήκους 58 χιλιομέτρων, κατασκευαστικού κόστους προσφοράς 2 δις. Ευρώ. Ο συνολικός χρόνος παραχώρησης είναι 30 έτη εκ των οποίων τα 4 πρώτα είναι για την κατασκευή του έργου.
5. Η θυγατρική εταιρεία REDS ΑΕ ανακοίνωσε εντός του Μαΐου 2009 την υπογραφή σύμβασης παροχής υπηρεσιών με την εταιρεία «ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΕ», η οποία έχει αναλάβει μέσω της από 01/10/2008 σύμβασης παραχώρησης με την ΟΛΠ ΑΕ, την ανάπτυξη και λειτουργία του νέου εκθεσιακού

κέντρου μετά συμπληρωματικών εμπορικών χρήσεων, που θα κατασκευαστεί στην περιοχή Παλατάκι της λιμενικής ζώνης Πειραιά. Αντικείμενο της σύμβασης είναι ο συντονισμός των μελετών καθώς και όλων των σχετικών πράξεων που απαιτούνται προκειμένου να εκδοθεί η οικοδομική άδεια του εν λόγω κέντρου. Η συνολική προβλεπόμενη συμβατική αμοιβή ανέρχεται σε ευρώ 500 χιλ. και η διάρκεια της σύμβασης εκτιμάται σε 24 μήνες.

6. Το Διοικητικό Συμβούλιο της REDS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, στην από 5^{ης} Μαΐου 2009 συνεδρίασή του, αποφάσισε, μεταξύ άλλων, ομοφώνως και παμψηφεί, την άντληση υπό της Εταιρείας (μικτού) ποσού κεφαλαίων συνολικού ύψους έως και 24.954.466,60 ευρώ, δια της αυξήσεως εις μετρητά του μετοχικού της κεφαλαίου κατ' ανώτατο ποσό ίσο προς 23.350.250,89 ευρώ, με την έκδοση και διανομή έως και 17.824.619 κοινών, ονομαστικών, μετά ψήφου άυλων μετοχών, ονομαστικής αξίας ίσης προς 1,31 ευρώ και τιμής διαθέσεως 1,40 ευρώ ανά εκδοθησόμενη μετοχή, ώστε, μετά την πλήρη κάλυψη και καταβολή του ποσού αυξήσεως του μετοχικού κεφαλαίου, το τελευταίο να ανέρχεται στο ποσό των 75.239.698,04 ευρώ, διαιρούμενο σε 57.434.884 κοινές, ονομαστικές, μετά ψήφου, άυλες μετοχές, ονομαστικής αξίας εκάστης ίσης προς 1,31 ευρώ. Η προτεινόμενη αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου διενεργείται μετά δικαίωματος, αφενός προτιμήσεως επί των νέων μετοχών (σχέση 9 νέες προς 20 παλαιές μετοχές), αφετέρου προεργραφής επί τυχόν αδιαθέτων τοιούτων, δίχως τροποποίηση του Καταστατικού (άρθρο 13 παρ.1 κ.ν.2190/1920) δυνάμει σχετικής προς τούτο εξουσίας που η Γενική Συνέλευση της Εταιρείας (δια της από 30^{ης} Μαΐου 2008 αποφάσεώς της) εκχώρησε προς το Διοικητικό Συμβούλιο.

Η προθεσμία καταβολής του ποσού αυξήσεως του μετοχικού κεφαλαίου (μετά της επ' αυτό αναλογούσης υπέρ το άρτιο διαφοράς) λήγει στις 5 Σεπτεμβρίου 2009.

Η εκ των βασικών μετόχων της REDS ΑΕ, κατά την έννοια του άρθρου 4.1.4.1.2 του Κανονισμού του Χρηματιστηρίου Αθηνών, ΕΛΛΑΚΤΩΡ ΑΕ, κάτοχος ποσοστού 52,78% του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας, ενημέρωσε ότι προτίθεται να διατηρήσει, κατ' ελάχιστον, το νυν κατεχόμενο ποσοστό συμμετοχής της στην Εταιρεία, ασκώντας προς τούτο, εξ' ολοκλήρου, τα εις αυτήν αναλογούντα δικαιώματα προτιμήσεως επί της αναγγελθείσης, δια της από 5ης Μαΐου 2009 αποφάσεως του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας, αυξήσεως του μετοχικού της κεφαλαίου, (i) μέχρι την ολοκλήρωση της υπόψη αυξήσεως και την εισαγωγή των νεοεκδοθησομένων μετοχών στο Χρηματιστήριο Αθηνών, και (ii) για χρονικό διάστημα τουλάχιστον έξι (6) μηνών από την έναρξη διαπραγματεύσεως αυτών.

Κηφισιά, 28 Μαΐου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Π. ΚΑΛΛΙΤΣΑΝΤΣΗΣ

ΛΕΩΝΙΔΑΣ Γ. ΜΠΟΜΠΟΛΑΣ

ΑΛΕΞ/ΡΟΣ Κ. ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ν. ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΔΤ Ξ 434814

ΑΔΤ Σ 237945

ΑΔΤ Χ 666412

ΑΔΤ ΑΒ 342796